



KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL KUPIŠKIO RAJONO ŠV. KAZIMIERO VAIKŲ GLOBOS NAMŲ 2023 M. METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO

2024 m. gegužės 24 d. Nr. TS-150
Kupiškis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6 straipsnio 1 dalimi, Kupiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. TS-89 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 215 punktu ir atsižvelgdama į Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namų 2024 m. kovo 4 d. raštą Nr. SD-39 „Dėl veiklos ataskaitos pateikimo“, Kupiškio rajono savivaldybės taryba **n u s p r e n d ž i a**:

1. Patvirtinti Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namų 2023 m. metinių ataskaitų rinkinį (pridedama).

2. Paskelbti šį sprendimą Savivaldybės interneto svetainėje www.kupiskis.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas per vieną mėnesį nuo skunde nurodytų pažeidimų paaiškėjimo asmeniui dienos Kupiškio rajono savivaldybės tarybai (Vytauto g. 2, Kupiškis) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka arba per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka, Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras

Algirdas Raslanas

**KUPIŠKIO RAJONO ŠV. KAZIMIERO VAIKŲ GLOBOS NAMŲ
2023 M. METINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS**

**I SKYRIUS
IŽANGA. BENDROSIOS ŽINIOS**

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namų (toliau – Vaikų globos namai) veiklos sritis – stacionari trumpalaikė ir ilgalaikė vaikų globa (rūpyba).

Vaikų globos namų vizija. Vaikų globos namai – tai atvira visuomenei globos įstaiga, kurios veikla vykdoma taikant šeimynos modelį, ugdant dorą, pasiruošusią savarankiškam gyvenimui ir integracijai į visuomenę, asmenybę.

Vaikų globos namų misija – tenkinti visokeriopus našlaičių ir be tėvų globos likusių vaikų poreikius, atstovauti ir ginti jų teises bei teisėtus interesus, sudaryti sąlygas vaiko grįžimui į šeimą ir asmens socialiniam integravimuisi į visuomenę, užtikrinti saugią ir sveiką gyvenamąją aplinką, kurioje ugdytiniai realizuotų save.

Vaikų globos namų tikslai ir uždaviniai. Užtikrinti globojamam (rūpinamam) ir laikinai globos namuose apgyvendintam vaikui globos (rūpybos), ugdymo (mokymo, lavinimo ir auklėjimo), socialines paslaugas, sudaryti kitas jam tinkamas sąlygas ir palankią aplinką, kurioje jis galėtų saugiai augti, vystytis, tobulėti bei pasiruoštų savarankiškam gyvenimui ir integracijai visuomenėje. Organizuoti ir teikti socialinės priežiūros paslaugas šeimoms, patiriančioms krizę, teikti palydėjimo paslaugą jaunuoliams, plėtojant savarankiško gyvenimo įgūdžius, įveikiant krizes bei sunkumus.

Personalas. Visų darbuotojų išsilavinimas atitinka pareiginius reikalavimus. 3 socialiniai darbuotojai yra įgiję bakalauro mokslinį laipsnį, 6 – profesinį bakalaurą, vyriausioji socialinė darbuotoja – bakalauro mokslinį laipsnį. Vaikų globos namuose dirbantys individualios priežiūros darbuotojai įgiję išsilavinimą, atitinkantį individualios priežiūros darbuotojo pareigybei keliamus reikalavimus, t. y. turi socialinio darbuotojo padėjėjo specialybę arba yra išklause įžanginius socialinio darbuoto padėjėjo kursus. Kitas personalas – ūkvedys, dietistas, sandėlininkas, raštvedys – taip pat atitinka taikomus profesinės kvalifikacijos reikalavimus, yra įgiję reikalingą išsilavinimą. Psichologė turi įgytą magistro mokslinį laipsnį.

Vaikų globos namuose iš viso patvirtinti 11 etatų socialinio darbuotojo (Vaikų globos namuose – 4 etatai, padaliniuose bendruomeniniuose vaikų globos namuose – po 2 etatus (iš viso 4), pagalbos šeimai cente – 1,5 etato, savarankiško gyvenimo namuose – 1,5 etato), 18,25 etato – individualios priežiūros darbuotojų (Vaikų globos namuose – 8,25 etato, padaliniuose

bendruomeniniuose vaikų globos namuose – po 3 etatus (iš viso 6), Pagalbos šeimai centre – 2 etatai, Savarankiško gyvenimo namuose – 2 etatai).

Apgyvendinimas. Vaikų globos namuose yra patvirtinta 16 vietų globojamų (rūpinamų) vaikų apgyvendinimui dviejose šeimynose – „Atžalyno“ ir „Rytmečio“ po 8 vietas. Vaikų globos namų dviejuose padaliniuose bendruomeniniuose vaikų globos namuose yra po 6 vietas. Padaliniuose pagalbos šeimai centre patvirtinta 10 vietų, savarankiško gyvenimo namuose – 8 vietas. Pažymėtina, kad visos gyvenamosios patalpos atitinka teisės aktuose keliamus reikalavimus, visi kambariai apstatyti skoningai, estetiškai.

Atvykusių ir išvykusių paslaugų gavėjų skaičius. 2023 metais Vaikų globos namuose laikinai apgyvendinti buvo 9 vaikai, iš jų 1 vaikui laikina priežiūra buvo teikiama 5 paras, 1 vaikui – 7 paras, 1 vaikui – 23 paras, 1 vaikui – 28 paras, 1 vaikui – 35 paras, 2 vaikams – 1 parą. Laikinoji globa nustatyta 3 vaikams, nuolatinė globa – 2 vaikams. Į biologinę šeimą 2023 metais grąžinti 2 vaikai. 2 vaikai sulaukė pilnametystės, iš jų vienas išvyko iš Vaikų globos namų ir grįžo į savo biologinę šeimą, vienas apsigyveno Vaikų globos namų padalinyje Savarankiško gyvenimo namuose. 2023 m. gruodžio 31 d. socialinės globos paslauga buvo teikiama 26 vaikams, iš jų 23 – nuolatinė ir 3 – laikinoji.

Vaikų globos namų padalinyje Pagalbos šeimai centre 2023 metais buvo apgyvendintos aštuonios šeimos – motinos su vaikais ir tėvas su vaiku – 8 suaugę asmenys ir 15 vaikų.

Vaikų globos namų padalinyje Savarankiško gyvenimo namai jaunuolių palydėjimo paslauga su apgyvendinimu buvo suteikta 6 jaunuoliams, iš jų 2 apgyvendinti 2023 metais.

II SKYRIUS

GLOBOJAMO (RŪPINAMO) VAIKO GEROVĖS UŽTIKRINIMAS

Sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas – fizinė ir psichinė sveikata. Pažymėtina, kad daug dėmesio skiriama vaikų sveikatos priežiūrai. Kiekvienam globotiniui (rūpintiniui) užtikrinama sveikatos priežiūros paslauga: teikiama pirmoji medicininė pagalba, atliekamas profilaktinis sveikatos patikrinimas dėl pažymų ugdymo įstaigoms. Dažnai vaikai konsultuojami ir gydomi Panevėžio, Vilniaus, Šiaulių sveikatos priežiūros įstaigose, kuriose teikiamos vaikų psichiatro, neurologo, endokrinologo, chirurgo – traumatologo, odontologo ir kitų specialistų paslaugos.

11 vaikų nustatytas neįgalumas, 1 vaikui – sunkus neįgalumo lygis, 10 – vidutinis neįgalumo lygis. Vienam vaikui neįgalumas nustatytas dėl fizinių sveikatos problemų, likusiems vaikams – dėl psichinės sveikatos sutrikimų. Visiems vaikams dėl psichinių, fizinių, neurologinių sveikatos sutrikimų, peršalimo ligų, įvairių tyrimų atlikimui buvo organizuojamos šios medicininės

paslaugos: šeimos gydytojo konsultacijos suteiktos 152 kartus, odontologo konsultacijos – 30 kartų, kitų gydytojų specialistų (vaikų psichiatro, neurologo, endokrinologo, kardiologo ir kitų) konsultacijos – 110 kartų. 14 kartų buvo organizuotas stacionarus gydymas. Nuotolinės gydytojų specialistų konsultacijos suteiktos 55 kartus.

Vaikų globos namuose teikiamos psichologo paslaugos visiems vaikams pagal poreikį, konsultacijas gavo visi vaikai nuo 1 iki 4 kartų per savaitę.

Formaliojo ir neformaliojo ugdymo užtikrinimas. Vaikų globos namų globotinių (rūpintinių) kokybiškas ugdymas užtikrinamas parenkant jų ugdymosi poreikius bei vaikų amžių atitinkančias ugdymo įstaigas.

Nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. Kupiškio mokyklos „Varpelis“ spec. grupę lankė 3 vaikai, Kupiškio L. Stuokos-Gucevičiaus gimnaziją – 1 vaikas, Kupiškio Povilo Matulionio progimnaziją – 3 vaikai, Kupiškio Povilo Matulionio progimnazijos skyrių Šepetos Almos Adamkienės mokyklą-daugiafunkcij centrą – 5 vaikai, Kupiškio r. Subačiaus gimnazijos Noriūnų Jono Černiaus pagrindinio ugdymo skyrių – 4 vaikai, Kupiškio r. Alizavos pagrindinę mokyklą – 2 vaikai. Kupiškio technologijos ir verslo mokyklą lankė 4 vaikai. 2 globotiniai mokėsi Panevėžio „Šviesos“ specialiojo ugdymo centre, 1 vaikas – Panevėžio kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų pagrindinėje mokykloje, 1 vaikas – Aukštaitijos profesinio rengimo centrą.

Specialieji ugdymosi poreikiai nustatyti 16 vaikų. 10 vaikų mokėsi pagal pritaikytas bendrojo ugdymo programas, 6 vaikai – pagal individualizuotas bendrojo ugdymo programas. Nustatytos kompleksinės negalios dėl vidutinio intelekto sutrikimo ir lėtinių neurologinių sutrikimų, dėl nežymaus intelekto sutrikimo, kompleksinio sutrikimo – specifinių mokymosi (rašymo, matematikos) ir elgesio (prieštaraujantis neklusnumas) sutrikimų ir pan.

Dauguma Vaikų globos namų vaikų, noriai lankančių mokyklą, aktyviai dalyvauja mokyklose veikiančiuose papildomuose užsiėmimuose po pamokų. Vaikai skatinami rinktis neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) programas. Du vaikai lanko Kupiškio meno mokyklos dailės skyrių, 4 vaikai lanko Kupiškio r. kūno kultūros ir sporto centrą, futbolo ir lengvosios atletikos užsiėmimus.

Vaiko socialiniai ryšiai. Viena iš Vaikų globos namų funkcijų yra skatinti vaikus palaikyti ryšius su savo biologiniais tėvais, jei bendravimas nepažeidžia vaikų interesų ar nėra kitokių teisinių apribojimų. 37 kartus vaikai buvo aplankyti savo gyvenamojoje vietoje. Vaikams sudaryta galimybė telefonu, vaizdo skambučiais bendrauti su tėvais ar kitais giminaičiais.

Maitinimo paslaugų organizavimas. Vaikų globos namuose vaikai maitinami 4 kartus, ugdymo įstaigose – 1 kartą.

Savarankiško gyvenimo įgūdžių formavimas. Vaikų globos namų globotiniams (rūpintiniams) skiriami kišenpinigiai: 7 – 18 m. amžiaus vaikams 0,4 bazinės socialinės išmokos per

mėnesį dydžio, t. y. 19,60 Eur. Nuolat skatinamas jų tikslingas panaudojimas, taupymas, ugdomi apsipirkimo įgūdžiai. Dirbant su vaikais vadovaujamosi savarankiško gyvenimo įgūdžių ugdymo programa.

Vaikų užimtumas. Per metus organizuota įvairių renginių ir išvykų vaikų laisvalaikio užimtumui užtikrinti. Organizuota 13 renginių įstaigoje, iš jų 5 valstybinių ir kalendorinių švenčių paminėjimai, 3 akcijos, 2 susitikimai, 3 tradiciniai renginiai: Mokslo metų užbaigimo šventė „Sveika vasara“, Rudeninių puokščių ir piešinių paroda „Rudens taku“ ir Kupiškio ROTARY klubo ir svečių iš Norvegijos susitikimas Vaikų globos namuose, kurio metu visi vaikai gavo vardines dovanas šv. Kalėdų proga. Pravesti įvairaus formato prevenciniai renginiai.

Organizuotos vasaros išvykos prie jūros ir į Anykščių pramogų parkus, kurių išlaidas finansavo Norvegijos Fearder Rotary klubas. Įvyko edukacinė išvyka į Uoginių amatų centrą.

III SKYRIUS SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ UŽTIKRINIMAS

Pagalbos šeimai centre suteiktos socialinės paslaugos. Vaikų globos namų padalinyje Pagalbos šeimai centre teikiamos akredituotos socialinės priežiūros paslaugos: socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslauga, intensyvi krizių įveikimo pagalbos paslauga, laikino apnakvindinimo paslauga, psichosocialinės pagalbos paslauga, socialinės priežiūros šeimoms paslauga.

Suteiktos bendrosios ir specialiosios (socialinės priežiūros) paslaugos pateikiamos lentelėje:

Suteiktos paslaugos	Paslaugų skaičius	
	Suaugusiems šeimos nariams	Vaikams
Informavimas	78	5
Konsultavimas	126	6
Tarpininkavimas ir atstovavimas	103	30
Maitinimo organizavimas (labdara, maisto paketai)	12	24
Aprūpinimas būtiniausiais drabužiais ir avalyne (pagalbos organizavimas iš privačių asmenų)	3	5
Sociokultūrinės paslaugos (laisvalaikis, šventės, renginiai, išvykos)	16	34
Asmens higienos paslaugų organizavimas	195	285
Lydėjimas į įvairias įstaigas, pagalba apsiperkant	35	12
Sveikatos priežiūros organizavimas, tarpininkavimas (Savalaiškė sveikatos patikra, tyrimai, odontologo paslaugos, skiepai, PGR tyrimai)	17	28
Seminarų šeimoms, pozityvios tėvystės/motinstės mokymų, vaikų ir tėvų ryšio stiprinimo seminarų, psichologo paskaitų organizavimas.	48	24
Intensyvi krizių įveikimo pagalba	1	0
Psichologinės pagalbos, psichiatro konsultacijų, priklausomybių konsultanto konsultacijų organizavimas.	29	25
Kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas (pagalba buityje ir namų ruošoje, apsiperkant, mokant mokesčius ir kt.)	319	390

Darbinių įgūdžių palaikymas, ugdymas.	39	6
Vaikų priežiūros įgūdžių ugdymas ir palaikymas (vaikų socialinių įgūdžių ugdymas, laisvalaikio organizavimas, tinkamas bendravimas su jais). Taip pat suaugusiųjų socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas (bendradarbiavimas su konsultantais, specialistais, dirbančiais su šeima ir kt.)	620	448
Tarpininkavimas su specialistais teikiančiais probuojamąją priežiūrą.	1	-

Savarankiško gyvenimo namuose suteiktos socialinės paslaugos. Vaikų globos namų padalinyje Savarankiško gyvenimo namuose teikiamos akredituotos socialinės priežiūros paslaugos: palydėjimo paslauga jaunuoliams ir apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose.

Suteiktos bendrosios ir specialiosios (socialinės priežiūros) paslaugos pateikiamos lentelėje:

Suteiktos paslaugos	Paslaugų skaičius
Informavimas	57
Konsultavimas	998
Tarpininkavimas ir atstovavimas (bendradarbiavimas su konsultantais, specialistais, dirbančiais su jaunuoliais ir kt.)	284
Maitinimo organizavimas (labdara, maisto paketai)	4
Sociokultūrinės paslaugos (laisvalaikis, šventės, renginiai, išvykos)	20
Asmens higienos paslaugų organizavimas	71
Lydėjimas į įvairias įstaigas, pagalba apsiperkant	81
Sveikatos priežiūros organizavimas, tarpininkavimas (Savalaikė sveikatos patikra, tyrimai, odontologo paslaugos, skiepai, PGR tyrimai)	24
Psichologinės pagalbos, psichiatro konsultacijų, priklausomybių konsultanto konsultacijų organizavimas.	14
Kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas (pagalba buityje ir namų ruošoje, apsiperkant, mokant mokesčius ir kt.)	311
Darbinių įgūdžių palaikymas, ugdymas.	18
Socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas, laisvalaikio organizavimas, tinkamas bendravimas	314

IV SKYRIUS LĖŠOS IR JŲ ŠALTINIAI

Buvo vykdoma Socialinės ir sveikatos apsaugos programa. Įgyvendinant išsikeltus tikslus, panaudotų lėšų suma sudarė 746 181,85 Eur. Detalesnė informacija apie panaudotas lėšas pateikiama lentelėje:

Finansavimo šaltinis		Panaudotų lėšų suma Eur
Savivaldybės biudžeto lėšos	B	661 324,82
Lėšos ugdymo reikmėms finansuoti	K	0
Tikslinės paskirties lėšos	U	83 443,00
Pajamų įmokų lėšos	S	1 414,03
Lėšos valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti	D	0
Specialiųjų programų lėšos	R	0
Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos	E	0

Iš Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus 2023 metais vaikų globos (rūpybos) išmokai gauta 76 778,81 Eur, panaudota 62 688,29 Eur. Vaikų globos (rūpybos) išmokos piniginių lėšų panaudojimas pateikiamas lentelėje:

Socialinės ir sveikatos apsaugos programa. Valstybės funkcija: vaikų globos ir rūpybos įstaigos		
Eil. Nr.	Išlaidų pavadinimas	Suma, Eur
1.	Maistas	39 307,76
2.	Medikamentai	3 766,72
3.	Apranga, patalynė	6 666,62
4.	Transporto išlaidos (autobuso nuoma)	243,00
5.	Kitos prekės	7 668,89
6.	Kišenpinigiai	5 035,30
	Iš viso	62 688,29

2023 metais vidutinės vieno vaiko išlaikymo išlaidos (patirtos sąnaudos) Vaikų globos namuose per mėnesį sudarė 2 453,74 Eur, padaliniuose bendruomeniniuose vaikų globos namuose – 4 482,47 Eur per mėnesį. Vidutinės vieno vaiko išlaikymo išlaidos padidėjo dėl darbo užmokesčio ir socialinio draudimo padidėjimo, komunalinių išlaidų ir prekių kainų pokyčio.

Vaikų globos namų padalinyje Pagalbos šeimai centre socialinių paslaugų teikimo vienam asmeniui kaina sudarė 1 364,80 Eur per mėnesį (44,88 Eur parai).

Vaikų globos namų padalinyje Savarankiško gyvenimo namuose socialinių paslaugų teikimo asmeniui kaina sudarė 1388,22 Eur per mėnesį (45,65 Eur per parai).

Parama. Pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymą 2023 m. gauta paramos lėšų. Iš juridinių asmenų – 870 Eur, panaudota – 447,17 Eur. Iš fizinių asmenų gauta – 1000 Eur, Iš LR VMI GPM 1.2% - 546,56 Eur, panaudota – 8,10 Eur. Vaikų atostogų kelionių išlaidoms apmokėti panaudota 447,17 Eur iš juridinių asmenų gautos paramos.

Finansiniai duomenys. Finansiniai duomenys apie Vaikų globos namų finansinę būklę, pinigų srautus bei išlaidų sąmatos vykdymo duomenis pateikiami pridedamuose prieduose – metinių finansinių atskaitų rinkinyje ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinyje.

Direktorė

Regina Urbanovičienė

PRITARTA

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų
globos namų tarybos
2024 m. vasario 28 d. posėdžio Nr. 2
protoliniu nutarimu Nr. 1.

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534, Bokšto g. 21, Paketurių k., Kupiškio sen., Kupiškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusio metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368918
D/L: 2024-02-27 09:45:33

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

_____, Nr. _____
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurai

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4	5
A	ILGALAIKIS TURTAS		710.200,86	743.055,34
I	Nematerialusis turtas			
I.1	Plėtos darbai			
I.2	Programinė įranga ir jos licencijos			
I.3	Kitas nematerialusis turtas			
I.4	Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai			
I.5	Prestižas			
II	Ilgalaikis materialusis turtas	P04	710.200,86	743.055,34
II.1	Žemė			
II.2	Pastatai		619.372,38	627.949,62
II.3	Infrastruktūros statiniai			
II.4	Kiti statiniai		73.035,03	79.121,19
II.5	Mašinos ir įrenginiai		774,28	889,00
II.6	Transporto priemonės		8.006,18	9.168,02
II.7	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas		9.012,99	25.927,51
II.8	Kultūros ir kitos vertybės			
II.9	Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai			
III	Ilgalaikis finansinis turtas			
IV	Mineraliniai išteklių			
V	Kitas ilgalaikis turtas			
B	BIOLOGINIS TURTAS			
C	TRUMPALAIKIS TURTAS		106.734,15	74.086,75
I	Atsargos	P08	11.657,25	1.202,74
I.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos			
I.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių		11.657,25	1.202,74
I.3	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys			
I.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)			
I.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti			
II	Išankstiniai apmokėjimai	P09	1.841,56	2.335,48
III	Per vienus metus gautinos sumos	P10	57.379,87	50.330,68
III.1	Gautinos trumpalaikės finansinės sumos			
III.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos			
III.3	Gautinos finansavimo sumos			
III.4	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turą, paslaugas	P10	261,40	34,27
III.5	Sukauptos gautinos sumos		57.118,47	50.296,41
III.6	Kitos gautinos sumos			
IV	Trumpalaikės investicijos			
V	Pinigai ir pinigų ekvivalentai	P11	35.855,47	20.217,85
	IŠ VISO TURTO:		816.935,01	817.142,09

(tęsinys kitame puslapyje)

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534, Bokšto g. 21, Paketurių k., Kupiškio sen., Kupiškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusio metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė pradžios ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4	5
D	FINANSAVIMO SUMOS	P12	720.274,73	746.728,98
I	Iš valstybės biudžeto		88.672,50	92.713,63
II	Iš savivaldybės biudžeto		135.204,00	134.168,26
III	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų		492.825,71	517.720,98
IV	Iš kitų šaltinių		3.572,52	2.126,11
E	ISIPAREIGOJIMAI		57.663,77	50.710,48
I	Ilgalaikiai įsipareigojimai			
I.1	Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
I.2	Ilgalaikiai atidėjiniai			
I.3	Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai			
II	Trumpalaikiai įsipareigojimai		57.663,77	50.710,48
II.1	Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai	P15	1.312,49	
II.2	Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis			
II.3	Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
II.4	Mokėtinų subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos			
II.5	Mokėtinų sumos į Europos Sąjungos biudžetą			
II.6	Mokėtinų sumos į biudžetą ir fondus			
II.6.1	Grąžintinos finansavimo sumos			
II.6.2	Kitos mokėtinų sumos biudžetui			
II.7	Mokėtinų socialinės išmokos			
II.8	Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos			
II.9	Tiekėjams mokėtinų sumos	P17	1.035,37	916,94
II.10	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai			
II.11	Sukauptos mokėtinų sumos	P17	55.315,91	49.793,54
II.12	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai			
F	GRYNASIS TURTAS	P18	38.996,51	19.702,63
I	Dalininkų kapitalas			
II	Rezervai			
II.1	Tikrosios vertės rezervas			
II.2	Kiti rezervai			
III	Nuosavybės metodo įtaka			0,00
IV	Sukauptas perviršis ar deficitas		38.996,51	19.702,63
IV.1	Einamųjų metų perviršis ar deficitas		19.293,88	18.539,49
IV.2	Ankstesnių metų perviršis ar deficitas		19.702,63	1.163,14
G	MAŽUMOS DALIS			
	IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR MAŽUMOS DALIES:		816.935,01	817.142,09

Direktorė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų
pavadinimas)

(parašas)

Regina Urbanovičienė
(vardas ir pavardė)

Savivaldybės įstaigų apskaitos tarnybos vedėja
(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Jolanta Balaišienė
(vardas ir pavardė)

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534, Bokšto g. 21, Paketurių k., Kupiškio sen., Kupiškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368918
D/L: 2024-02-27 09:45:33

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr. _____
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurai

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Pratęjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4	5
A	PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS		859.229,93	760.303,27
I	FINANSAVIMO PAJAMOS		781.249,19	684.820,48
I.1	Iš valstybės biudžeto		87.994,03	87.336,60
I.2	Iš savivaldybių biudžetų		667.111,14	582.946,95
I.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų		24.895,27	13.277,57
I.4	Iš kitų finansavimo šaltinių		1.248,75	1.259,36
II	MOKEŠČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS			
III	PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS		77.980,74	75.482,79
III.1	Pagrindinės veiklos kitos pajamos	P21	77.980,74	75.482,79
III.2	Pervestinių į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma			
B	PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS	P02	-839.936,04	-741.748,75
I	DARBO UŽMOKEŠČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO	P22	-690.245,20	-588.377,38
II	NUSIDĖJIMO IR AMORTIZACIJOS		-32.854,48	-19.113,07
III	KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ		-25.230,12	-41.402,91
IV	KOMANDIRUOČIŲ			
V	TRANSPORTO		-8.749,80	-12.165,73
VI	KVALIFIKACIJOS KĖLIMO		-987,00	-490,00
VII	PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO		-287,07	-1.630,10
VIII	NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ			
IX	SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA		-62.455,84	-65.508,67
X	SOCIALINIŲ ĮSMOKŲ		-900,00	
XI	NUOMOS			
XII	FINANSAVIMO			
XIII	KITŲ PASLAUGŲ		-18.226,53	-13.060,89
XIV	KITOS			
C	PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVERŠIS AR DEFICITAS		19.293,89	18.554,52
D	KITOS VEIKLOS REZULTATAS			
I	KITOS VEIKLOS PAJAMOS			
II	PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS			
III	KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS			
E	FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS	P23	-0,01	-1,03
F	APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA			
G	PELNO MOKESTIS			
H	GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ		19.293,88	18.553,49
I	NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA			
J	GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS		19.293,88	18.553,49
I	TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI			
II	TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI			

Direktorė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

Savivaldybės įstaigų apskaitos tarnybos vedėja
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))

(parašas)

(parašas)

Regina Urbanovičienė
(vardas ir pavardė)

Jolanta Balaišienė
(vardas ir pavardė)

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534, Bokšto g. 21, Paketurių k., Kupiškio sen., Kupiškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368918
D/L: 2024-02-27 09:45:33

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS
_____, Nr. _____
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurai									
Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Tenka kontroliuojančiam subjektui					Iš viso	Mažumos dalis
			Dalininkų kapitalas	Tikrosios vertės rezervas	Kiti rezervai	Nuosavybės metodo įtaka	Sukauptas perviršis ar deficitas prieš nuosavybės metodo įtaką		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną					-14,00	1.163,14	1.149,14	
2	Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka		X		X				
3	Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka		X		X				
4	Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X			X			
5	Kiti sudaryti rezervai		X	X		X			
6	Kiti panaudoti rezervai		X	X		X			
7	Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos			X	X	14,00	-14,00	0,00	
8	Ataskaitinio laikotarpio grynas perviršis ar deficitas		X	X	X		18.553,49	18.553,49	
9	Kiti pokyčiai								
10	Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną						19.702,63	19.702,63	
11	Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka		X		X				
12	Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka		X		X				
13	Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X			X			
14	Kiti sudaryti rezervai		X	X		X			
15	Kiti panaudoti rezervai		X	X		X			
16	Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos			X	X				
17	Ataskaitinio laikotarpio grynas perviršis ar deficitas		X	X	X		19.293,88	19.293,88	
18	Kiti pokyčiai								
19	Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną						38.996,51	38.996,51	

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Direktorė
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas)

Savivaldybės įstaigų apskaitos tarnybos vedėja
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), iciau privaloma parašyti teisės aktus)

(parašas)

(parašas)

Regina Urbanovičienė
(vardas ir pavardė)

Jolanta Balašičienė
(vardas ir pavardė)

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534, Bokšto g. 21, Paketurių k., Kupiškio sen., Kupiškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368918
D/L: 2024-02-27 09:45:33

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr. _____
(data)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis			Prašęs ataskaitinis laikotarpis		
			Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso	Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso
			4	5	6	7	8	9
A	PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI		15.637,62	0,00	15.637,62	19.319,94	0,00	19.319,94
I	Iplaukos		826.352,02	0,00	826.352,02	735.241,29	0,00	735.241,29
I.1	Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms:		747.184,38	0,00	747.184,38	659.187,36	0,00	659.187,36
I.1.1	Iš valstybės biudžeto		83.443,00	0,00	83.443,00	81.663,90	0,00	81.663,90
I.1.2	Iš savivaldybės biudžeto		661.324,82	0,00	661.324,82	576.792,55	0,00	576.792,55
I.1.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų							
I.1.4	Iš kitų šaltinių		2.416,56	0,00	2.416,56	730,91	0,00	730,91
I.2	Iš mokesčių							
I.3	Iš socialinių įmokų							
I.4	Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų		77.753,61	0,00	77.753,61	75.909,07	0,00	75.909,07
I.5	Už suteiktas paslaugas iš biudžeto		1.414,03	0,00	1.414,03	144,86	0,00	144,86
I.6	Gautos palūkanos							
I.7	Kitos įplaukos							
II	Pervestos lėšos		-1.414,03	0,00	-1.414,03	-595,66	0,00	-595,66
II.1	I valstybės biudžetą							
II.2	I savivaldybių biudžetus		-1.414,03	0,00	-1.414,03	-144,86	0,00	-144,86
II.3	ES, užsienio valstybės ir tarptautinėms organizacijoms							
II.4	I kitus išteklių fondus							
II.5	Viešojo sektoriaus subjektams							
II.6	Kitiems subjektams					-450,80	0,00	-450,80
III	Išmokos	P02	-809.300,37	0,00	-809.300,37	-715.325,69	0,00	-715.325,69
III.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo		-683.410,34	0,00	-683.410,34	-587.630,16	0,00	-587.630,16
III.2	Komunalinių paslaugų ir ryšių		-25.265,96	0,00	-25.265,96	-42.813,55	0,00	-42.813,55
III.3	Komandiruočių							
III.4	Transporto		-2.943,94	0,00	-2.943,94	-2.812,44	0,00	-2.812,44
III.5	Kvalifikacijos kėlimo		-987,00	0,00	-987,00	-490,00	0,00	-490,00
III.6	Paprastojo remonto ir eksploatavimo		-180,00	0,00	-180,00			
III.7	Atsargų įsigijimo		-77.139,48	0,00	-77.139,48	-67.705,00	0,00	-67.705,00
III.8	Socialinių išmokų		-900,00	0,00	-900,00			
III.9	Nuomos							
III.10	Kitų paslaugų įsigijimo		-18.473,65	0,00	-18.473,65	-13.874,54	0,00	-13.874,54
III.11	Sumokėtos palūkanos							
III.12	Kitos išmokos							

(tęsinys kitame puslapyje)

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534, Bokšto g. 21, Paketurių k., Kupiškio sen., Kupiškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tesinys)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis			Praėjęs ataskaitinis laikotarpis		
			Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso	Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9
B	INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI					-5.300,00	0,00	-5.300,00
I	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas							
II	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas							
III	Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas					-5.300,00	0,00	-5.300,00
IV	Ilgalaikio finansinio turto perleidimas							
V	Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas							
VI	Gauti dividendai							
VII	Kiti investicinės veiklos pinigų srautai							
C	FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI					5.300,00	0,00	5.300,00
I	Įplaukos iš gautų paskolų							
II	Gautų paskolų grąžinimas							
III	Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas							
IV	Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti					5.300,00	0,00	5.300,00
IV.1	Iš valstybės biudžeto							
IV.2	Iš savivaldybės biudžeto					5.300,00	0,00	5.300,00
IV.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų							
IV.4	Iš kitų šaltinių							
V	Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti							
VI	Gauti dalininko įnašai							
VII	Kiti finansinės veiklos pinigų srautai							
D	VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ EKVIVALENTŲ LIKUČIUI							
I	Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)		15.637,62	0,00	15.637,62	19.319,94	0,00	19.319,94
II	Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje		20.217,85		20.217,85	897,91		897,91
III	Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		35.855,47		35.855,47	20.217,85		20.217,85

Direktorė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

Savivaldybės įstaigų apskaitos tarnybos vedėja
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))

(parašas)

(parašas)

Regina Urbanovičienė
(vardas ir pavardė)

Jolanta Balaišienė
(vardas ir pavardė)

KUPIŠKIO RAJONO ŠV. KAZIMIERO VAIKŲ GLOBOS NAMŲ 2023 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO AIŠKINAMASIS RAŠTAS

I. BENDROJI DALIS

Informacija apie įstaigą

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai (toliau – įstaiga) savo teisine forma yra Kupiškio rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, Valstybės įmonės Registrų centro Panevėžio filialo Juridinių asmenų registre įregistruota 2008 m. gruodžio 16 d. Įstaigos kodas – 302287534. Įstaigos adresas – Bokšto g. 21, Paketurių k., Kupiškio r.

Įstaiga yra juridinis asmuo, turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo anspaudą ir sąskaitas bankuose. Įstaigos steigėjo funkcijas vykdo Kupiškio rajono savivaldybės taryba.

Svarbių sąlygų ir aplinkybių, kurios gali paveikti įstaigos tolimesnę veiklą, nėra.

Įstaigos veikla pagal Lietuvos Respublikos ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių (EVRK) – kita stacionarinė globos veikla (87.90.00). Vykdoma programa — „Socialinės ir sveikatos apsaugos programa“.

Informacija apie ataskaitinio laikotarpio trukmę

Įstaigos finansiniai metai prasideda sausio 1 d., baigiasi gruodžio 31 d.

Darbuotojų skaičius

Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį – 33 darbuotojai.

Įstaigos finansavimo šaltiniai

Įstaigos pagrindiniai lėšų šaltiniai yra savivaldybės ir valstybės biudžeto asignavimai, pajamų įmokos už teikiamas paslaugas, bei kitos teisėtai gautos lėšos.

Informacija apie kontroliuojamus subjektus ir asocijuotuosius subjektus
Kontroliuojamų ar asocijuotųjų subjektų filialų ir kitų struktūrinių padalinių įstaiga neturi

Finansinių ataskaitų pateikimo valiuta

Įstaigos finansinių ataskaitų rinkinyje pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos piniginiiais vienetais – eurai ir centais. Per ataskaitinį laikotarpį visos ūkinės operacijos buvo atliekamos nacionaline valiuta.

Įstaiga apskaitos tvarkymui naudoja finansinės apskaitos programą „Finas“.

II. APSKAITOS POLITIKA

Įstaigos finansinę apskaitą pagal paslaugų teikimo sutartį tvarko Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Savivaldybės įstaigų apskaitos tarnyba. Finansinės apskaitos išankstinę, einamąją ir paskesnę kontrolę vykdo paskirti įstaigos ir Savivaldybės įstaigų apskaitos tarnybos darbuotojai.

2023 metų finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų reikalavimais. Ataskaitų straipsnių, kurie neatitiktų viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų reikalavimų, nėra.

Įstaiga apskaitą tvarko ir finansinių ataskaitų rinkinį rengia pagal šiuos apskaitą reglamentuojančius teisės aktus:

- Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartai;
- Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymas;
- Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas;
- Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas;
- Kitais apskaitą reglamentuojančiais LR įstatymais ir teisės aktais.

Įstaigos apskaitos politikoje taikomi būdai, kurie leidžia tiksliai ir teisingai fiksuoti vykdomas ūkines operacijas ir objektyviai atspindėti finansinę būklę bei veiklos rezultatus.

Įstaiga, tvarkydama apskaitą ir sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį, vadovaujasi apskaitos principais, kurie yra nustatyti 1-ajame VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“:

1. Subjekto
2. Veiklos tęstinumo
3. Periodiškumo
4. Pastovumo
5. Piniginio mato
6. Kaupimo
7. Palyginimo
8. Atsargumo
9. Neutralumo
10. Turinio viršenybės prieš formą.

Ataskaitinį laikotarpį buvo siekiama, kad įstaigos finansinė būklė, jos turtas, fondai ir skolos, kasinės ir faktinės išlaidos būtų tiksliai ir teisingai atvaizduotos finansinėje apskaitoje ir atskaitomybėje.

Ataskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius:

1. Valstybės funkciją
2. Programą ir priemonę

3. Lėšų šaltinį

4. Valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį

5. Buhalterinę sąskaitą

Įstaigos apskaita tvarkoma taip, kad galima būtų tinkamai pateikti informaciją apie segmentus. Įstaigos veikla priskiriama švietimo pirminiam segmentui.

NEMATERIALUSIS TURTAS

Nematerialiojo turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 13-ajame VSAFAS „Nematerialusis turtas“, nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės – 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus: yra lengvai atskiriamas nuo kitų turto vienetų, tikėtina, kad būsimaisiais laikotarpiais iš turto gaus ekonominės naudos, galima patikimai nustatyti turto įsigijimo ar pasigaminimo savikainą, turi teisę tuo turtu disponuoti.

Nematerialus turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjektų registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę, jei tikrąją vertę įmanoma patikimai nustatyti. Jei patikimai nustatyti negalima, tuomet nematerialusis turtas registruojamas simboline vieno euro verte. Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto registruojamas įsigijimo savikaina, sukaupta amortizacija ir nuvertėjimas (jei jis yra).

Nematerialiojo turto amortizacija skaičiuojama remiantis amortizacijos ekonominiais normatyvais, sudarytais pagal Vyriausybės nustatytus nematerialiojo turto amortizacijos minimalius ir maksimalius ekonominius normatyvus.

Nematerialusis turtas nurašomas, jei jis pripažįstamas netinkamu (negalimu naudoti) ir nebeatitinka nematerialiojo turto požymių.

Įstaigoje yra šios nematerialiojo turto grupės ir joms nustatytas šis naudingo tarnavimo laikas:

Eil. Nr.	Nematerialaus turto grupės ir rūšys	Turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvai (metais)
1.	Programinė įranga, jos licencijos* ir techninė dokumentacija	2
2.	Patentai, išradimai, licencijos, įsigytos kitos teisės*	6
3.	Kitas nematerialusis turtas	6

*Jeigu patentai, išradimai, licencijos (tarp jų – programinės įrangos) ar kitos teisės yra įsigyti konkrečiam laikotarpiui, tokio laikotarpio trukmė laikoma naudingo tarnavimo laiku ir juo remiantis skaičiuojama amortizacija. Šiuo atveju lentelėje nurodyti amortizacijos normatyvai netaikomi.

ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS

Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ ir 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir 12-ajame VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus.

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, pagal ilgalaikio materialiojo turto vienetus.

Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą apskaitoje registruojami tam skirtose ilgalaikio materialiojo turto sąskaitose.

Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus žemę, kultūros vertybes ir kitas vertybes, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra, suma. Žemė, kultūros vertybės ir kitos vertybės po pirminio pripažinimo finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja verte.

Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą pagal konkrečius materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus įstaigos vadovo įsakymu.

Ilgalaikio turto naudingo tarnavimo laiko normatyvai patvirtinti metais:

Eil. Nr.	Ilgalaikio turto grupės ir rūšys	Turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvai (metais)
	MATERIALUSIS TURTAS	
1.	Pastatai	
1.1.	Kapitaliniai mūriniai pastatai; monolitinio gelžbetonio pastatai, stambių blokų pastatai	100
1.2.	Pastatai (sienos – iki 2,5 plytos storio)	80
1.3.	Tašytų rąstų pastatai	45
1.4.	Surenkamieji, išardomieji, moliniai ir kiti pastatai	15
2.	Infrastruktūros ir kiti statiniai	
2.1.	Infrastruktūros, melioracijos ir kiti statiniai	
2.1.1.	Betoniniai, gelžbetoniniai, akmens	60
2.1.2.	Metaliniai	30

2.1.3.	Mediniai	20
2.2.	Melioracijos statiniai	50
2.3.	Kiti statiniai	20
3.	Mašinos ir įrenginiai	
3.1.	Gamybos mašinos ir įrenginiai	20
3.2.	Ginkluotė, ginklai ir karinė technika	20
3.3.	Medicinos įranga	8
3.4.	Apsaugos įranga	8
3.5.	Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo telefono ryšio įrenginiai	4
3.6.	Radio ir televizijos, informacinių ir ryšių technologijų tinklų valdymo įrenginiai ir įranga	10
3.7.	Kitos mašinos ir įrenginiai	20
4.	Transporto priemonės	
4.1.	Lengvieji automobiliai ir jų priekabos	9
4.2.	Specialūs automobiliai	7
4.3.	Autobusai, krovininiai automobiliai, jų priekabos ir puspriekabės	7
4.4.	Kitos transporto priemonės	13
5.	Baldai ir biuro įranga	
5.1.	Baldai	10
5.2.	Kompiuteriai ir jų įranga	5
5.3.	Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės	5
5.4.	Kita biuro įranga	8
6.	Kitas ilgalaikis materialusis turtas	
6.1.	Scenos meno priemonės	10
6.2.	Muzikos instrumentai	30
6.3.	Kitas ilgalaikis materialusis turtas	6

Jei ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas ar remontas pripažįstamas esminiu ilgalaikio turto pagerinimu, tai pagerina naudingąsias turto savybes, bet nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, rekonstravimo ar remonto darbų verte didinama ilgalaikio turto įsigijimo savikaina ir ji nudėvima per likusį ilgalaikio materialiojo turto vieneto naudingo tarnavimo laiką. Jei ilgalaikio materialiojo turto remontas nepripažįstamas esminiu pagerinimu, patirtos išlaidos priskiriamos sąnaudoms tą ataskaitinį laikotarpį kada jos patiriamos.

Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikaina, sukaupto nusidėvėjimo ir, jei yra, nuvertėjimo sumos nurašomos.

Ilgalaikis materialusis turtas inventorizuojamas remiantis teisės aktais, nustatančiais inventorizavimo taisykles.

BIOLOGINIS TURTA

Biologinio turto ir mineralinių išteklių apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 16-ajame VSAFAS „Biologinis turtas ir mineraliniai ištekliai“.

Biologinis turtas ir mineraliniai ištekliai pripažįstami ir registruojami apskaitoje, jeigu atitinka 16-ajame VSAFAS nurodytus turto pripažinimo kriterijus.

Biologinio turto įstaiga neturi.

ATSARGOS

Atsargų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“.

Atsargomis laikomas trumpalaikis turtas, kurį per vienerius metus įstaiga sunaudoja pajamoms uždirbti ar viešosioms paslaugoms teikti.

Atsargomis taip pat laikomas ūkinis inventorių – materialusis turtas, kuris yra naudojamas daugiau nei vieną kartą ir kurio įsigijimo ar pasigaminimo savikaina mažesnė už Vyriausybės nustatytą minimalią ilgalaikio materialiojo turto vertę. Atiduoto naudoti veikloje ūkinio inventoriaus vertė iš karto pripažįstama sąnaudomis. Naudojamo inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita kontrolės tikslais tvarkoma nebalansinėse sąskaitose.

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo verte. Finansinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu, pardavimu ar kitokiu netekimu susijusi operacija.

Atsargos inventorizuojamos remiantis teisės aktais, nustatančiais inventorizavimo taisykles.

Apskaičiuojant atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas savikainą, įstaiga taiko FIFO („pirmas į – pirmas iš“) atsargų įkainojimo būdą arba konkrečių kainų būdą.

Kai atsargos sunaudojamos, nurašomos ar perduodamos, jų balansinė vertė pripažįstama sąnaudomis to laikotarpio, kuriuo pripažįstamos atitinkamos pajamos arba suteikiamos viešosios paslaugos.

FINANSINIS TURTA

Finansinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 14-ajame VSAFAS „Jungimai ir investicijos į asocijuotus subjektus“, 15-ajame VSAFAS „Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys ir investicijos į kontroliuojamus subjektus“ ir 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“.

Įstaiga finansinio turto neturi.

GAUTINOS SUMOS

Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina.

Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose rodomos amortizuota savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius, o trumpalaikės gautinos sumos – įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius.

PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI

Piniginės lėšos, tai pinigai kasoje, bankų sąskaitose ir pinigai kelyje.

IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI

Išankstiniai apmokėjimai pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojami įsigijimo savikaina, o kiekvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, sudarant finansines ataskaitas, parodomi įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius, jei jie yra.

FINANSAVIMO SUMOS

Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“.

Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20-ajame VSAFAS nustatytus kriterijus.

Finansavimo sumas įstaiga gauna iš valstybės ir savivaldybės biudžeto, Europos Sąjungos ir kitų šaltinių. Apskaitoje registruojant finansavimo sumas jos grupuojamos pagal pirminį finansavimo šaltinį.

Finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į finansavimą nepiniginiam turtui įsigyti ir finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti.

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti apima ir nemokamai gautą arba už simbolinį atlygį įsigytą nepiniginį turtą.

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti yra laikomos visos likusios finansavimo sumos, kurios nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti.

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.

Gautos ir perduotos kitiems VSS finansavimo sumos įstaigos finansavimo sąnaudomis nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas kitiems VSS, mažinamos gautos finansavimo sumos, registruojamos perduotos finansavimo sumos.

FINANSINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“ ir 24-ajame VSAFAS „Su darbo santykiais susijusios išmokos“.

Pagal trukmę įsipareigojimai yra skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius.

Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina, o vėliau sudarant finansines ataskaitas, finansinis turtas įvertinamas taip: po vieno metų gautinos sumos - amortizuota savikaina, išankstiniai apmokėjimai, per vienus metus gautinos sumos ir kitas trumpalaikis finansinis turtas įvertinamas įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius.

ATIDĖJINIAI

Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada, kai dėl įvykio praeityje įstaiga turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą, ir tikimybė, kad įsipareigojimą reikės padengti turtu, yra didesnė už tikimybę, kad nereikės, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Jei patenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami, o informacija apie susijusį su tikėtina sumokėti suma neapibrėžtąjį įsipareigojimą yra pateikiama finansinių atskaitų aiškinamajame rašte.

Atidėjiniai yra peržiūrimi paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną ir koreguojami, atsižvelgiant į naujus įvykius ar aplinkybes, turinčias įtakos dabartiniam įvertinimui.

FINANSINĖ NUOMA (LIZINGAS)

Finansinės nuomos (lizingo) įstaiga turėti negali.

GRYNASIS TURTAS

Kiekvienų ataskaitinių metų paskutinės dienos data pajamų ir sąnaudų sąskaitos uždaromos į einamųjų metų perviršio arba deficito sąskaitą.

Kiekvienų ataskaitinių metų pirmos dienos data praėjusių metų perviršis arba deficitas pripažįstamas sukaupu anksstesnių metų perviršiu arba deficitu.

PAJAMOS

Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 10-ajame VSAFAS „Kitos pajamos“ ir 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“.

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. Registruojant visas su finansavimo pajamų pripažinimu susijusias operacijas, būtina nurodyti, kokiai valstybės funkcijai ir kuriai programai vykdyti buvo pripažintos finansavimo pajamos.

Pajamos pripažįstamos, kai tikimasi gauti su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir su pajamų uždirbimu patirtas sąnaudas. Pajamos registruojamos apskaitoje tikrąja verte ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra

uždirbamos, tai yra suteikiamos paslaugos ar parduodamas turtas, nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento.

Pasibaigus ataskaitiniams metams ir užregistravus visas praėjusių metų ūkines operacijas, visos pajamų sąskaitų likučių sumos perkeliamos į 31 sąskaitą „Sukauptas perviršis ir deficitas“. Pajamų sąskaitas uždarome.

SĄNAUDOS

Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos“. Sąnaudų, susijusių su finansiniu turtu, finansavimo sumomis ir finansiniais įsipareigojimais, apskaitos principai nustatyti 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“ ir 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“.

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką.

Kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų negalime tiesiogiai susieti konkrečiai su pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.

Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma.

Kiekvieno mėnesio pabaigoje priskaitomas sukauptas atostogų rezervas ir pripažįstamas sąnaudomis.

Pasibaigus ataskaitiniams metams ir užregistravus visas praėjusių metų ūkines operacijas, visi sąnaudų sąskaitų likučiai perkeliami į 31 sąskaitą „Sukauptas perviršis ir deficitas“. Sąnaudų sąskaitas uždarome.

SANDORIAI UŽSIENIO VALIUTA

Sandorių užsienio valiuta apskaitos principai nustatyti 21-ajame VSAFAS „Sandoriai užsienio valiuta“.

Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal sandorio dieną galiojantį euro ir užsienio valiutos santykį nustatytą vadovaujantis LR finansinės apskaitos įstatymu.

TURTO NUVERTĖJIMAS

Turto nuvertėjimo apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“, 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. Šiuose VSAFAS nurodyti ir turto nuvertėjimo požymiai, ir požymiai, pagal kuriuos vertinama, ar nuvertėjimas išnyko arba sumažėjo.

Turtas yra nuvertėjęs, kai turto vertė yra sumažėjusi, tai yra jo balansinė vertė yra didesnė už tikėtiną atgauti sumą už tą turtą.

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma mažinant turto balansinę vertę ir ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba kitos veiklos sąnaudas.

Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui. Turtui nuvertėjus yra mažinama turto vieneto balansinė vertė, tačiau išsaugoma informacija apie turto įsigijimo savikainą, tai yra turto vieneto įsigijimo savikaina apskaitoje lieka tokia pat kaip iki nuvertėjimo nustatymo, o nuvertėjimas registruojamas atskiroje sąskaitoje. Turto nuvertėjimas apskaitoje registruojamas ne didesne verte nei turto balansinė vertė.

Kai vėlesnį ataskaitinį laikotarpį, pasikeitus aplinkybėms, atkuriamą anksčiau pripažintą turto nuvertėjimo sumą, turto balansinė vertė po nuvertėjimo atkūrimo negali viršyti jo balansinės vertės, kuri būtų buvusi, jeigu turto nuvertėjimas nebūtų buvęs pripažintas.

Pripažinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolius, perskaičiuojamos būsimiesiems ataskaitiniams laikotarpiams tenkančios turto nusidėvėjimo (amortizacijos) sumos, kad turto nudėvimoji (amortizuojamoji) vertė po nuvertėjimo būtų tolygiai paskirstyta per visą likusį jo naudingo tarnavimo laiką, tai yra nuvertėjimo suma nudėvima per likusį naudingo tarnavimo laiką, mažinant nusidėvėjimo sąnaudas.

NEAPIBRĖŽTIEJI ĮSIPAREIGOJIMAI IR NEAPIBRĖŽTASIS TURTAS

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto apskaitos principai nustatyti 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“.

POATASKAITINIAI ĮVYKIAI

Poataskaitinių įvykių apskaitos ir pateikimo finansinėse ataskaitose taisyklės pateiktos 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“.

Poataskaitiniai įvykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie įstaigos finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantys įvykiai), atsižvelgiant į jų reikšmę parengtoms finansinėms ataskaitoms, yra rodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose. Nekoreguojantys poataskaitiniai įvykiai aprašomi aiškinamajame rašte, kai jie reikšmingi. Reikšmingu įvykiu laikomas toks įvykis, kai informacijos apie jį nepateikimas būtų laikomas esmine apskaitos klaida, arba galėtų iškreipti finansinę ataskaitą ir paveikti informacijos vartotojų priimamus sprendimus.

TARPUSAVIO UŽSKAITOS IR PALYGINAMOJI INFORMACIJA

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turto ir įsipareigojimų, pajamų ir sąnaudų tarpusavio užskaita negalima, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos.

Finansinėse ataskaitose pateikiama ataskaitinių ir praėjusių finansinių metų informacija. Jei buvo pakeisti finansinių ataskaitų straipsnių įvertinimo metodai, straipsnių pateikimas ar klasifikavimas, praėjusių finansinių metų sumos, kurias norima palyginti su ataskaitinių metų sumomis, turi būti pateikiamos 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“ nustatyta tvarka. Informacija apie apskaitos principų ir apskaitinių įverčių pasikeitimus, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiama aiškinamajame rašte.

INFORMACIJOS PAGAL SEGMENTUS PATEIKIMAS

Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose principai nustatyti 25-ajame VSAFAS „Segmentai“.

Įstaiga apskaitą tvarko pagal segmentus. Segmentas – tai įstaigos pagrindinės veiklos dalis, apimanti vienos valstybės funkcijos, nustatytos LR valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijoje, atlikimą.

Įstaigos turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir sąnaudų apskaita tvarkoma pagal segmentus, kad būtų teisingai užregistruotos pagrindinės veiklos sąnaudos ir pagrindinės veiklos išmokų pinigų srantai.

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMAS

Apskaitos politikos keitimo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

Įstaiga pasirenka ir taiko apskaitos politiką remdamasi nuostatomis, pateiktomis 1-ajame VSAFAS „Informacijos pateikimas finansinių ataskaitų rinkinyje“. Ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių apskaitos ir dėl jų atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų pripažinimo ir vertinimo apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos keitimu.

APSKAITINIŲ ĮVERČIŲ KEITIMAS

Apskaitinių įverčių keitimo principai ir taisyklės nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo remtasi atliekant įvertinimą arba atsiranda papildomos informacijos apie įvykį.

Įstaigos finansinių ataskaitų elemento vertės pokytis, atsiradęs dėl apskaitinio įverčio pokyčio, turi būti rodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo rodoma prieš tai buvusi šio ataskaitos elemento vertė. Informacija, susijusi su apskaitinio įverčio pakeitimu, pateikiama aiškinamajame rašte.

Apskaitos politika laikomas pasirinktas apskaitos metodas (pvz.: nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesioginiu metodu), o apskaitiniu įverčiu laikomas įstaigos pasirinktas dydis nusidėvėjimui apskaičiuoti (pvz.: nusidėvėjimo normatyvas).

APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMAS

Apskaitos klaidų taisymo taisyklės nustatytos 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė kaip 0,5 procento per finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės. Jei įstaiga neturi gauto finansavimo, tai klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė kaip 0,25 procento turto balansinės vertės.

Esminės ir neesminės apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose parodoma taip: jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija, ir rodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija, o jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir parodomas veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija pateikiama tokia, kokia buvo, tai yra nekoreguojama. Su esminės klaidos taisymu susijusi informacija pateikiama aiškinamajame rašte.

III. PASTABOS

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

1. Pastaba Nr. P04. Ilgalaikis materialusis turtas.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 710200,86 Eur. Visiškai nudėvėto, bet įstaigos veikloje dar naudojamo ilgalaikio materialiojo turto vertė 60300,56 Eur.

Įstaigos veikloje nenaudojamo ilgalaikio materialiojo turto nėra.

Įstaiga pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis įsigyto turto neturi.

Turto, priskirto kilnojamųjų ar nekilnojamųjų kultūros vertybių grupėms, įstaiga neturi.

Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimus per ataskaitinį laikotarpį pateikiama lentelėje Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo įsigijimo savikaina, balansinės vertės pasikeitimas (P04).

2. Pastaba Nr. P08. Atsargos.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje atsargų vertė 11657,25 Eur, tai medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių. Per ataskaitinį laikotarpį medžiagų ir žaliavų buvo įsigyta už 55453.25 Eur, iš jų gauta nemokamai 788,50 Eur. Ūkinio inventoriaus per ataskaitinį laikotarpį, įstaiga įsigijo už 23271,36 Eur. Nurašyta atsargų už 68270,10 Eur, iš jų 23271,36 Eur iškeltas ūkinis inventorių į nebalansinę sąskaitą. Visas naujai įsigytas ūkinis inventorių naudojamas įstaigos veikloje, todėl apskaitoje jis perkeliamas į užbalansinę sąskaitą.

Informacija apie atsargų vertės pasikeitimus per ataskaitinį laikotarpį pateikiama lentelėje „Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“ (P08).

3. Pastaba Nr. P09. Išankstiniai apmokėjimai.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje išankstinius mokėjimus 1841,56 Eur sudaro:

3.1 Išankstiniai mokėjimai tiekėjams 147,96 Eur:

3.1.1 komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 100,96 Eur;

3.1.2. kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 47,00 Eur.

3.2 Ateinančių laikotarpių sąnaudos 1693,60 Eur:

3.2.1. transporto sąnaudos 889,30 Eur;

3.2.2. kitų paslaugų sąnaudos 804,30 Eur;

Detali išankstinių mokėjimų informacija pateikta lentelėje „Informacija apie išankstinius apmokėjimus“ (P09).

4. Pastaba Nr. P10. Per vienerius metus gautinos sumos.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje per vienerius metus gautinas sumas 157197,52 Eur sudaro:

4.1 Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 261,40 Eur;

4.2 Sukauptos gautinos sumos 57118,47 Eur, kurias sudaro:

4.2.1 sukauptos gautinos sumos tiekėjams 490,07 Eur;

4.2.2 atostogų kaupiniai 55315,91 Eur;

4.2.3 trumpalaikiai atidėjiniai 1312,49 Eur.

Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikiama lentelėje „Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas“ (P10).

5. Pastaba Nr. P11. Pinigai ir pinigų ekvivalentai.

Piniginių lėšų likutį 35855,47 Eur ataskaitinio laikotarpio pabaigai sudaro pinigai banko sąskaitose 35835,26 Eur ir gryniesi pinigai kasoje 20,21 Eur. Tai fizinių ir juridinių asmenų paramos lėšos 2234,68 Eur. Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus gautos lėšos globotinių išlaikymui 33600,58 Eur. Gryniesi pinigai kasoje 20,21 Eur.

Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikiama lentelėje „Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus „ (P11)

6. Pastaba Nr. P12. Finansavimo sumos.

Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinius, tikslinę paskirtį ir pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikiama lentelėje „Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį“ (P12).

7. Pastaba Nr. P15. Atidėjiniai.

Trumpalaikių atidėjinių sukauptos sąnaudos darbo užmokesčiui 1293,73 Eur ir sukauptos sąnaudos valstybiniam socialiniam draudimui 18,76 Eur.

Atidėjiniai pagal jų paskirtį ir panaudojimo laiką pateikti lentelėse „Atidėjiniai pagal jų paskirtį“ ir „Atidėjiniai pagal jų panaudojimo laiką“ (P15).

8. Pastaba Nr. P17. Trumpalaikiai įsipareigojimai.

8.1 Tiekėjams mokėtinos sumos 1035,37 Eur, jas sudaro:

8.1.1 komunalinės paslaugos 487,79 Eur;

8.1.2 ryšių paslaugos 1,28 Eur;

8.1.3 kitos prekės ir paslaugos 546,30 Eur.

8.2 Sukauptos mokėtinos sumos, tai sukauptos atostoginių sąnaudos darbo užmokesčiui 54504,88 Eur ir sukauptos atostoginių sąnaudos valstybiniam socialiniam draudimui 811,03 Eur.

Informacija apie trumpalaikes mokėtinas sumas pateikiama lentelėje „Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas“ (P17).

9. Pastaba Nr. P18. Grynasis turtas.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje grynasis turtas lygus 38996,51 Eur, tai einamųjų metų perviršis 19293,88 Eur ir ankstesnių metų perviršis 19702,63 Eur.

Informacija apie grynojo turto pokyčių sumas pateikiama lentelėje „Grynojo turto pokyčių ataskaita“.

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA**10. Pastaba Nr. P21.** Pagrindinės veiklos kitos pajamos.

Informacija apie pajamas pateikta lentelėje „Pagrindinės veiklos kitos pajamos“ (P21)

11. Pastaba Nr. P22 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos.

Darbo užmokesčio sąnaudos -680037,14 Eur. Socialinio draudimo sąnaudos-10208,08 Eur.(P22)

12. Pastaba Nr. P02. Pagrindinės veiklos sąnaudos.

Pagrindinės veiklos sąnaudos pateiktos lentelėje „Ataskaitinio laikotarpio informacija pagal veiklos segmentus“(P02)

13. Pastaba Nr.P23 Finansinės ir investicinės veikos rezultatas.

Informacija apie finansinės ir investicinės veikos rezultatą pateikta lentelėje „Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos“.

KITOS PASTABOS

14. Įstaigos gauta finansinė ir nefinansinė parama.

Per ataskaitinį laikotarpį įstaiga gavo paramos už 2416,56 Eur. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje paramos likutis buvo lygus 2234,68 Eur. Gauta finansinė ir nefinansinė parama pateikta lentelėje „Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą“(P12).

15. Nebalansinės sąskaitos.

Įstaigos nebalansinėse sąskaitose yra apskaitomas išduotas naudoti ūkinis inventorių ir pagal panaudos sutartis gautas bei perduotas turtas. Išduoto naudoti ūkinio inventoriaus vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigai yra 141624,09 Eur.

Direktorė

Regina Urbanovičienė

Savivaldybės įstaigų apskaitos
tarnybos vedėja

Jolanta Balaišienė

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534, Bokšto g. 21, Pakoturių k., Kupiškio sen., Kupiškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368918
D/L: 2024-02-27 09:45:33

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ PRIVALOMASIS BENDRASIS SĄSKAITŲ PLANAS
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Pateikimo valiuta ir tikslumas: *eurais*

Eil. Nr.	Sąskaitos pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Pratęs ataskaitinis laikotarpis	Pokytis
1	2	3	4	5
0KL	Nebalansinės sąskaitos			
1KL	Ilgalaikis turtas	710.200,86	743.055,34	-32.854,48
11	Nematerialusis turtas			
111	Pleštos darbai			
112	Programinė įranga ir jos licencijos			
113	Patentai, autorių ir kitos teisės			
114	Nematerialiosios vertybės			
115	Kitas nematerialusis turtas			
116	Nebaigti projektai			
117	Išankstiniai mokėjimai už nematerialiųjų turtą			
118	Prestižas			
12	Ilgalaikis materialusis turtas	710.200,86	743.055,34	-32.854,48
1201	Žemė			
12011	Laisva valstybinė žemė			
12012	Sklypai (valstybinė žemė)			
12013	Sklypai (savivaldybių žemė)			
1202	Pastatai	619.372,38	627.949,62	-8.577,24
12021	Gyvenamieji pastatai	619.372,38	627.949,62	-8.577,24
12022	Negyvenamieji pastatai			
1203	Infrastruktūros statiniai		79.121,19	-79.121,19
1204	Nekilnojamosios kultūros vertybės			
12041	Kultūros paveldo statiniai			
12042	Kitos nekilnojamosios kultūros vertybės			
1205	Mašinos ir įrenginiai	774,28	889,00	-114,72
12051	Gamybos mašinos ir įrenginiai			
12052	Ginkluotė ir karinė technika			
12053	Medicinos įranga			
12054	Kitos mašinos ir įrenginiai	774,28	889,00	-114,72
1206	Transporto priemonės	8.006,18	9.168,02	-1.161,84
1207	Kilnojamosios kultūros vertybės			
12071	Muziejinės vertybės			
12072	Antikvariniai ir meno kūriniai			
12073	Kitos kilnojamosios kultūros vertybės			
1208	Baldai ir biuro įranga	9.012,99	17.126,05	-8.113,06
12081	Baldai	9.012,99	12.769,90	-3.756,91
12082	Kompiuterinė įranga		4.356,15	-4.356,15
12083	Kita biuro įranga			
1209	Kitas ilgalaikis materialusis turtas		8.801,46	-8.801,46
12091	Scenos meno priemonės			
12092	Bibliotekų fondai			
12094	Kitas ilgalaikis materialusis turtas		8.801,46	-8.801,46
1210	Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai			
12101	Nebaigta statyba			
12102	Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą			
1211	Kiti statiniai	73.035,03		73.035,03
1212	Kitos vertybės			
16	Ilgalaikis finansinis turtas			
161	Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius			
1611	Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus			
1612	Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus			
1613	Investicijos į kitus subjektus			
162	Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius			
1621	Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą			
1622	Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą			
163	Po vieno metų gautinos sumos			
1631	Ilgalaikės paskolos			
1632	Kitos ilgalaikės gautinos sumos			

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534, Bokšto g. 21, Paketurių k., Kupiškio sen., Kupiškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusio metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Eil. Nr.	Sąskaitos pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjusio ataskaitinio laikotarpio	Pokytis
1	2	3	4	5
164	Ilgalaikiai terminuoti indėliai			
165	Kitas ilgalaikis finansinis turtas			
166	Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą			
17	Mineraliniai išteklių			
18	Kitas ilgalaikis turtas			
19	Biologinis turtas			
191	Gyvūnai			
192	Medynai			
193	Parčių ir skverų želdiniai			
194	Daugiametiniai sodiniai			
195	Pasėliai			
196	Kitas biologinis turtas			
197	Išankstiniai mokėjimai už biologinį turtą			
2KL	Trumpalaikis turtas	106.734,15	74.086,75	32.647,40
20	Atsargos	11.657,25	1.202,74	10.454,51
200	Strateginės ir neplanuojamos atsargos			
201	Medžiagos ir žaliavos	11.657,25	1.202,74	10.454,51
202	Ūkinis inventorius			
203	Nebaigta gaminti produkcija			
204	Nebaigtos vykdyti sutartys			
205	Pagaminta produkcija			
206	Atsargos, skirtos parduoti (perduoti)			
207	Kitas turtas, skirtas parduoti			
21	Išankstiniai apmokėjimai	1.841,56	2.335,48	-493,92
211	Išankstiniai apmokėjimai	147,96	78,97	68,99
212	Ateinančių laikotarpių sąnaudos	1.693,60	2.256,51	-562,91
22	Per vienus metus gautinos sumos	57.379,87	50.330,68	7.049,19
221	Gautinos trumpalaikės finansinės sumos			
2211	Po vieno metų gautinų sumų einamųjų metų dalis			
2212	Gautinos trumpalaikės finansinės sumos			
222	Gautinos finansavimo sumos			
223	Gautinos įmokėsų sumos			
224	Gautinos socialinės įmokos			
225	Gautinos sumos už turto naudojimą			
226	Gautinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas	261,40	34,27	227,13
227	Gautinos sumos už konfigūraciją turtą, baudos ir kitos netesybės			
228	Sukauptos gautinos sumos	57.118,47	50.296,41	6.822,06
229	Kitos gautinos sumos			
23	Trumpalaikės investicijos			
231	Trumpalaikiai vertybiniai popieriai			
232	Trumpalaikiai terminuoti indėliai			
233	Kitos trumpalaikės investicijos			
24	P pinigai ir pinigų ekvivalentai	35.855,47	20.217,85	15.637,62
241	P pinigai bankų sąskaitose	35.835,26	20.182,34	15.652,92
242	Grynieji pinigai	20,21	35,51	-15,30
243	P pinigai įsaldytose sąskaitose			
244	P pinigai kelyje			
245	P piniginiai dokumentai			
246	Trumpalaikės investicijos (iki 3 mėnesių)			
3KL	Grynasis turtas	-38.996,51	-19.702,63	-19.293,88
31	Sukauptas perviršis ar deficitas	-38.996,51	-19.702,63	-19.293,88
32	Rezervai			
321	Tikrosios vertės rezervas			
322	Kiti rezervai			
33	Daliminkų kapitalas			
4KL	Finansavimo sumos	-720.274,73	-746.728,98	26.454,25
41	Finansavimo sumos (gautinos)			
411	Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautinos)			
412	Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautinos)			
413	Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautinos)			
414	Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautinos)			
415	Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautinos)			
416	Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautinos)			
42	Finansavimo sumos (gautos)	-720.274,73	-746.728,98	26.454,25
421	Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautos)			
4211	Finansavimo sumos iš užsienio valstybių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)			
4212	Finansavimo sumos iš užsienio valstybių kitoms išlaidoms (gautos)			

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534, Bokšto g. 21, Paketurių k., Kupiškio sen., Kupiškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nurodyta kitaip)

Eil. Nr.	Sąskaitos pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjus ataskaitinis laikotarpis	Pokytis
1	2	3	4	5
422	Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautos)			
4221	Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)			
4222	Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų kitoms išlaidoms (gautos)			
423	Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautos)	-492.825,71	-517.720,98	24.895,27
4231	Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)	-492.825,71	-517.720,98	24.895,27
4232	Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) kitoms išlaidoms (gautos)			
424	Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautos)	-88.672,50	-92.713,63	4.041,13
4241	Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)	-88.672,50	-92.713,63	4.041,13
4242	Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos)			
425	Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautos)	-135.204,00	-134.168,26	-1.035,74
4251	Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)	-134.213,74	-133.027,61	-1.186,13
4252	Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos)	-990,26	-1.140,65	150,39
426	Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautos)	-3.572,52	-2.126,11	-1.446,41
4261	Finansavimo sumos iš kitų šaltinių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)	-533,54	-666,04	132,50
4262	Finansavimo sumos iš kitų šaltinių kitoms išlaidoms (gautos)	-3.038,98	-1.460,07	-1.578,91
5KL	Ilgalaikiai įsipareigojimai			
51	Ilgalaikiai atidėjimai			
52	Ilgalaikiai įsipareigojimai			
521	Ilgalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius			
522	Ilgalaikės užsienio paskolos			
523	Ilgalaikės vidaus paskolos			
524	Ilgalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai			
525	Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai			
6KL	Trumpalaikiai įsipareigojimai	-57.663,77	-50.710,48	-6.953,29
61	Trumpalaikiai atidėjimai	-1.312,49		-1.312,49
611	Ilgalaikių atidėjimų einamųjų metų dalis			
612	Trumpalaikių atidėjimai	-1.312,49		-1.312,49
62	Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis			
621	Ilgalaikių įsipareigojimų pagal vyriausybės vertybinius popierius einamųjų metų dalis			
622	Ilgalaikių užsienio paskolų einamųjų metų dalis			
623	Ilgalaikių vidaus paskolų einamųjų metų dalis			
624	Ilgalaikių finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų einamųjų metų dalis			
625	Kitų ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis			
63	Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
631	Trumpalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius			
632	Trumpalaikės užsienio paskolos			
633	Trumpalaikės vidaus paskolos			
634	Trumpalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai			
635	Kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
64	Mokėtinės subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos			
641	Mokėtinės subsidijos			
642	Mokėtinės dotacijos			
643	Mokėtinės finansavimo sumos			
6431	Mokėtinės finansavimo sumos pagal centralizuotus apmokėjimus			
6432	Mokėtinės finansavimo sumos asignavimų vykdytojų programų vykdytojams			
6433	Kitos mokėtinės finansavimo sumos			
65	Mokėtinės sumos į Europos Sąjungos biudžetą			
66	Mokėtinės socialinės išmokos			
661	Mokėtinės valstybinio socialinio draudimo išmokos			
662	Mokėtinės socialinės išmokos iš valstybės biudžeto			
663	Mokėtinės socialinės išmokos iš savivaldybės biudžeto			
664	Mokėtinės socialinės išmokos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo			
665	Mokėtinės sumos pensijų fondams			
666	Kitos mokėtinės socialinės išmokos			
67	Gražintini mokesčiai ir įmokos			
671	Gražintini mokesčiai			
672	Gražintinos socialinių įmokų permokos			
673	Gražintinos sumų už konfiskuotą turtą, baudų ir netesybų permokos			
674	Kitos gražintinos permokos			
68	Pervestinos sumos			
681	Pervestinos sumos į valstybės biudžetą			
682	Pervestinos sumos į savivaldybių biudžetus			
683	Pervestinos sumos išteklį fondams, išskyrus valstybės išdą ir savivaldybės išdą			
684	Pervestinos sumos pagal surinktas įmokas užsienio valstybių organizacijoms			
685	Kitos pervestinos sumos			
686	Gražintinos finansavimo sumos			
69	Mokėtinės sumos, susijusios su vykdoma veikla	-56.351,28	-50.710,48	-5.640,80
691	Tiekėjams mokėtinos sumos	-1.035,37	-916,94	-118,43
692	Mokėtinės sumos darbuotojams			
693	Mokėtini veiklos mokesčiai			
694	Gauti ifantestiniai mokesčiai			
695	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai	-55.315,91	-49.793,54	-5.522,37
7KL	Pajamos	-859.229,93	-760.303,27	-98.926,66
70	Finansavimo pajamos	-781.249,19	-684.820,48	-96.428,71
701	Panaudotų finansavimo sumų nepiniginiam turtui įsigyti pajamos	-54.677,26	-49.347,07	-5.330,19

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534, Bokšto g. 21, Paketurių k., Kupiškio sen., Kupiškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Eil. Nr.	Sąskaitos pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis	Pokytis
1	2	3	4	5
702	Pamudotų finansavimo sumų kitoms išlaidoms pajamos	-726.571,93	-635.473,41	-91.098,52
71	Mokesčių pajamos			
711	Apskaičiuotos mokesčių pajamos			
712	Pervestinos mokesčių sumos į valstybės biudžetą			
713	Pervestinos mokesčių sumos į savivaldybių biudžetus			
714	Pervestinos mokesčių sumos išteklių fondams, išskyrus valstybės išdą ir savivaldybės išdą			
715	Gražintinos mokesčių sumos			
72	Socialinių įmokų pajamos			
721	Apskaičiuotos socialinių įmokų pajamos			
722	Pervestinos socialinės įmokos			
73	Turto naudojimo pajamos			
731	Apskaičiuotos turto naudojimo pajamos			
732	Pervestinos sumos už turto naudojimą į valstybės biudžetą			
733	Pervestinos sumos už turto naudojimą į savivaldybių biudžetus			
734	Pervestinos sumos už turto naudojimą išteklių fondams, išskyrus valstybės išdą ir savivaldybės išdą			
735	Pervestinos sumos už turto naudojimą kitoms viešojo sektoriaus subjektams			
74	Prekių, turto, paslaugų pardavimo pajamos	-77.980,74	-75.482,79	-2.497,95
741	Apskaičiuotos prekių, turto ir paslaugų pardavimo pajamos	-77.980,74	-75.482,79	-2.497,95
742	Pervestinos sumos už parduntas prekes, turą, paslaugas į valstybės biudžetą			
743	Pervestinos sumos už parduntas prekes, turą, paslaugas į savivaldybių biudžetus			
744	Pervestinos sumos už parduntas prekes, turą, paslaugas išteklių fondams, išskyrus valstybės išdą ir savivaldybės išdą			
745	Pervestinos sumos už parduntas prekes, turą, paslaugas kitoms viešojo sektoriaus subjektams			
75	Sumų už konfiskuotą turą, bausių ir kitų netesybų, susijusių su kita nei finansinė ar investicinė veikla, pajamos			
76	Finansinės ir investicinės veiklos pajamos			
761	Palūkanų pajamos			
762	Baudų ir delspinigių pajamos			
763	Pajamos dėl neigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos			
764	Vertybinių popierių perkainojimo pelnas			
765	Dividendai			
766	Finansinio turto perleidimo pelnas			
767	Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos			
77	Kitos pajamos			
771	Rinklinių pajamos			
772	Kitos pajamos			
8KL	Sąnaudos	839.936,05	741.749,78	98.186,27
81	Mokesčių Europos Sąjungai sąnaudos			
82	Socialinių išmokų sąnaudos	900,00		900,00
821	Valstybinio socialinio draudimo išmokų sąnaudos			
822	Socialinių išmokų iš valstybės biudžeto sąnaudos			
823	Socialinių išmokų iš savivaldybės biudžeto sąnaudos	900,00		900,00
824	Privalomojo sveikatos draudimo fondo socialinių išmokų sąnaudos			
825	Kitų socialinių išmokų sąnaudos			
83	Subsidijų, dotacijų, finansavimo sąnaudos			
831	Subsidijų sąnaudos			
832	Dotacijų sąnaudos			
833	Finansavimo sąnaudos			
87	Pagrindinės veiklos sąnaudos	839.036,04	741.748,75	97.287,29
8701	Darbo užmokesčio sąnaudos	680.037,12	579.705,40	100.331,72
8702	Socialinio draudimo sąnaudos	10.208,08	8.671,98	1.536,10
8703	Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos	32.854,48	19.113,07	13.741,41
8704	Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos	25.230,12	41.402,91	-16.172,79
8705	Komandiruočių sąnaudos			
8706	Transporto sąnaudos	8.749,80	12.165,73	-3.415,93
8707	Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos	987,00	490,00	497,00
8708	Paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos	287,07	1.630,10	-1.343,03
8709	Nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos			
8710	Sunaudotų ir pardutų atsargų savikaina	62.455,84	65.508,67	-3.052,83
8711	Nuomos sąnaudos			
8712	Kitų paslaugų sąnaudos	18.226,53	13.060,89	5.165,64
8713	Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos			
88	Kitos veiklos sąnaudos			
89	Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos	0,01	1,03	-1,02
891	Palūkanų sąnaudos			
892	Baudų ir delspinigių sąnaudos	0,01	1,03	-1,02
893	Sąnaudos dėl neigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos			
894	Vertybinių popierių perkainojimo nuostoliai			
895	Finansinio turto perleidimo nuostoliai			
896	Finansinės ir investicinės veiklos kitos sąnaudos			
9KL	Specialiosios sąskaitos			
91	Nuosavybės metodo įtaka			
911	Kontroliuojamų subjektų rezultatas			
912	Asocijuotųjų subjektų rezultatas			
92	Apskaitos politikos keitimo ir esminių klaidų taisymo įtaka			
921	Apskaitos politikos keitimo įtaka			
922	Praėjusių laikotarpių esminių klaidų taisymo įtaka			
93	Pelno mokesčiai			

Kupiškio rajono savivaldybės prieigaiarinė tarnyba, 165382292, S. Darinus ir S. Glicėnė g. 12A, Kupiškio m., Kupiškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtina
ID: -2147368935
D/L: 2024-02-27 10:25:30

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMA

Eil. Nr.	Stralpeniai	Pastatai	Infrastruktūros statiniai	Kiti statiniai	Mašinos ir įrenginiai	Transporto priemonės	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	Nebaigta statyba ir bankstatiniai apmokėjimai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje	62.782,96	147,42		45.660,59	243.078,00	6.683,31		358.352,28
2	Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3+2.4)								
2.1	pirkio turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4 papunkčiuose) įsigijimo savikaina								
2.2	neatlyginimai gauto turto įsigijimo savikaina								
2.3	pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo savikaina								
2.4	turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys								
3	Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)								
3.1	parduoto								
3.2	perduoto								
3.3	nurašyto								
4	Pergrupavimai (+/-)								
5	Kiti pokyčiai								
6	Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)	62.782,96	147,42		45.660,59	243.078,00	6.683,31		358.352,28
6.1	Iš jos: turto, kuris yra visiškai nudevėjęs, tačiau vis dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo savikaina				12.849,59	198.178,00	6.683,31		217.710,90
7	Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje	-22.980,17	-99,56		-19.637,81	-211.137,46	-6.683,31	X	-260.538,31
8	Neatlyginimai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo suma							X	
9	Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį	-693,41	-6,60		-4.266,17	-5.758,80		X	-10.724,98
10	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)							X	
10.1	parduoto							X	
10.2	perduoto							X	
10.3	nurašyto							X	
11	Pergrupavimai (+/-)							X	
12	Kiti pokyčiai							X	
13	Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)	-23.673,58	-106,16		-23.903,98	-216.896,26	-6.683,31	X	-271.263,29
14	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje								
15	Neatlyginimai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma								
16	Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį								
17	Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį								
18	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)								
18.1	parduoto								
18.2	perduoto								
18.3	nurašyto								
19	Pergrupavimai (+/-)								
20	Kiti pokyčiai								
21	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20)								
22	Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)	39.109,38	41,26		21.756,61	26.181,74	0,00		87.088,99
22.1	Iš jos: pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė								
22.2	turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė								
22.3	turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė								
22.4	nebeužduojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
22.5	laikiniui nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
22.6	pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė				X	X	X	X	
23	Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)	39.802,79	47,86		26.022,78	31.940,54	0,00		97.813,97
23.1	Iš jos: pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė								
23.2	turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė								
23.3	turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė								

Kupliškio rajono savivaldybės prieigalėrinė tarnyba, 165382292, S. Darlaus ir S. Gircio g. 12A, Kupliškio m., Kupliškio r. sav.
2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusio metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368935
D/L: 2024-02-27 10:25:30

P4-1 Ilgalais materialus turas įsigijimo
savikaina

Eil. Nr.	Stralpsnl	Pastatai	Infrastruktūros statiniai	Kiti statiniai	Mašinos ir įrenginiai	Transporto priemonės	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialus turas	Nebalgta statyba ir monksfmnl apmokėjimai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
23.4	nebeuauojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
23.5	laikiniai neauuojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
23.6	pastatų, kurie neauuojami įpasoje veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė				X	X	X	X	

Pastabos:
1. X pažymėti asuskaitos laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai
turi būti paaikšinti atskirame rašio.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo
suma iki perdavimo

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534, Bokšto g. 21, Paketurių k., Kupiškio sen., Kupiškio r. sav.
2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368918
D/L: 2024-02-27 09:45:33

P8 Atsargos
ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

Eil. Nr.	Straipsniai*	Strateginės ir nelinečiamosios atsargos	Medžiagos, žaliavos ir užskaičiuojamos atsargos	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys		Pagaminta produkcija ir atsargos, skirtos parduoti		Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti	Iš viso
				Nebaigta gaminti produkcija	Nebaigtos vykdyti sutartys	Pagaminta produkcija	Atsargos, skirtos parduoti		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje		1.202,74						1.202,74
2	Išgyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2)		78.724,61						78.724,61
2.1	Išgyto turto įsigijimo savikaina		77.936,11						77.936,11
2.2	Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina		788,50						788,50
3	Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3+3.4)		-68.270,10						-68.270,10
3.1	Parduota								
3.2	Perleista (paskirstyta)								
3.3	Sunaudota veikloje		-68.270,10						-68.270,10
3.4	Kiti nurašymai								
4	Pergrupavimai (+/-)								
5	Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai								
6	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+5)		11.657,25						11.657,25
7	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje								
8	Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto nuvertėjimo suma (iki perdavimo)								
9	Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį								
10	Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma								
11	Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas (11.1+11.2+11.3+11.4)								
11.1	Parduota								
11.2	Perleista (paskirstyta)								
11.2	Sunaudota veikloje								
11.3	Kiti nurašymai								
12	Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)								
13	Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai								
14	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8-9-10-11+/-12+13)								
15	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-14)		11.657,25						11.657,25
16	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7)		1.202,74						1.202,74

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534, Bokšto g. 21, Paketurių k., Kupiškio sen., Kupiškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusio metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368918
D/L: 2024-02-27 09:45:33

P9 Išankstiniai apmokėjimai

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

Eil. Nr.	Stralpsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4
1	Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina	1.841,56	2.335,48
1.1	Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams	147,96	78,97
1.2	Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti		
1.3	Išankstiniai mokesčių mokėjimai		
1.4	Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai		
1.5	Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams		
1.6	Kiti išankstiniai apmokėjimai		
1.7	Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti		
1.8	Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos	1.693,60	2.256,51
2	Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas		
3	Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2)	1.841,56	2.335,48

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534, Bokšto g. 21, Paketurių k., Kupiškio sen., Kupiškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368918
D/L: 2024-02-27 09:45:33

P10 Gautinos sumos

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena			Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena		
		Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų	Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)	57.379,87	57.118,47		50.330,68	50.296,41	
1.1	Gautinos finansavimo sumos						
1.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos						
1.2.1	Gautini mokesčiai						
1.2.2	Gautinos socialinės įmokos						
1.3	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas	261,40			34,27		
1.3.1	Gautinos sumos už turto naudojimą						
1.3.2	Gautinos sumos už parduotas prekes						
1.3.3	Gautinos sumos už suteiktas paslaugas	261,40			34,27		
1.3.4	Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą						
1.3.5	Kitos						
1.4	Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybės						
1.5	Sukauptos gautinos sumos	57.118,47	57.118,47		50.296,41	50.296,41	
1.5.1	Iš biudžeto	57.118,47	57.118,47		50.296,41	50.296,41	
1.5.2	Kitos						
1.6	Kitos gautinos sumos						
2	Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje						
3	Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2)	57.379,87	57.118,47		50.330,68	50.296,41	

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534, Bokšto g. 21, Paketurių k., Kupiškio sen., Kupiškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368918
D/L: 2024-02-27 09:45:33

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKIVALENTUS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena		Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena	
		Iš viso	Biudžeto asignavimai	Iš viso	Biudžeto asignavimai
1	2	3	4	5	6
1	Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)				
1.1	Pinigai bankų sąskaitose				
1.2	Pinigai kasoje				
1.3	Pinigai kelyje				
1.4	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
1.5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
1.6	Pinigų ekvivalentai				
2	Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)				
2.1	Pinigai bankų sąskaitose				
2.2	Pinigai kasoje				
2.3	Pinigai kelyje				
2.4	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
2.5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
2.6	Pinigų ekvivalentai				
3	Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių (3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)	35,855,47		20,217,85	
3.1	Pinigai bankų sąskaitose	35,835,26		20,182,34	
3.2	Pinigai kasoje	20,21		35,51	
3.3	Pinigai kelyje				
3.4	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
3.5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
3.6	Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių				
3.7	Kiti pinigų ekvivalentai				
4	Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3)	35,855,47		20,217,85	
5	Iš jų išteklių fondų tėšos				

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534, Bokšto g. 21, Paketurių k., Kupiškio sen., Kupiškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

P12 Finansavimo sumos

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINIŲ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį					Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų panaudojimo savo veiklai
			Finansavimo sumos (gautos), išskyrus neatlygintinai gautą turtą	Finansavimo sumų pergrupavimas*	Neatlygintinai gautas turtas	Perduota kitiems viešojo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl turto pardavimo	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)	92.713,63	83.443,00		509,90			-87.994,03
1.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	92.713,63			509,90			-4.551,03
1.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti		83.443,00					-83.443,00
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)	134.168,26	661.324,82					-660.289,08
2.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	133.027,61	26.005,99					-24.819,86
2.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	1.140,65	635.318,83					-635.469,22
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)	517.720,98						-24.895,27
3.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	517.720,98						-24.895,27
3.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti							
4	Iš kitų šaltinių	2.126,11	2.416,56		278,60			-1.248,75
4.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	666,04			278,60			-411,10
4.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	1.460,07	2.416,56					-837,65
5	Iš viso finansavimo sumų	746.728,98	747.184,38		788,50			-774.427,13

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavim

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534, Bokšto g. 21, Paketurių k., Kupiškio sen., Kupiškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368918
D/L: 2024-02-27 09:45:33

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Per ataskaitinį laikotarpį				Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
		Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų perdavimo ne viešojo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumos grąžintos	Finansavimo sumų (gautinų) pasikeitimas	Kiti pokyčiai	
1	2	10	11	12	13	14
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)					88.672,50
1.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					88.672,50
1.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					0,00
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)					135.204,00
2.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					134.213,74
2.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					990,26
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)					492.825,71
3.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					492.825,71
3.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					
4	Iš kitų šaltinių					3.572,52
4.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					533,54
4.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					3.038,98
5	Iš viso finansavimo sumų					720.274,73

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534, Bokšto g. 21, Paketurių k., Kupiškio sen., Kupiškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368918
D/L: 2024-02-27 09:45:33

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Ataskaitinio laikotarpio pradžioje			Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		
		Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso	Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso
1	2	3	4	5=3+4	6	7	8=6+7
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)		92.713,63	92.713,63		88.672,50	88.672,50
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)		134.168,26	134.168,26		135.204,00	135.204,00
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)		517.720,98	517.720,98		492.825,71	492.825,71
4	Iš kitų šaltinių		2.126,11	2.126,11		3.572,52	3.572,52
5	Iš viso		746.728,98	746.728,98		720.274,73	720.274,73

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534, Bokšto g. 21, Paketurių k., Kupiškio sen., Kupiškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368918
D/L: 2024-02-27 09:45:33

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ

Eil. Nr.	Atidėjinių panaudojimo laikas	Išsigijimo savikaina (nediskontuota)	Diskontuota vertė
1	2	3	4
1	Per vienus metus	1.312,49	1.312,49
1.1	Trumpalaikiai atidėjiniai	1.312,49	1.312,49
1.2	Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis		
2	Nuo vieno iki penkerių metų		
3	Po penkerių metų		
4	Atidėjinių suma, iš viso	1.312,49	1.312,49

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534, Bokšto g. 21, Paketurių k., Kupiškio sen., Kupiškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368918
D/L: 2024-02-27 09:45:33

P15 Atidėjiniai

Eil. Nr.	Atidėjinių paskirtis	Panaikinta atidėjinių suma	Kiti pokyčiai	Atidėjinių vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	7	8	9
1	Kompensacijos darbuotojams			
2	Žalos atlyginimas			
3	Aplinkos tvarkymas			
4	Turto likvidavimas			
5	Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas			
6	Garantijų įsipareigojimai			
7	Baudos			
8	Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui			
9	Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti			
10	Santaupoms atkurti			
11	Kita*			1.312,49
12	Iš viso atidėjinių			1.312,49

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534, Bokšto g. 21, Paketurių k., Kupiškio sen., Kupiškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

P15 Atidėjiniai

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ

Eil. Nr.	Atidėjinių paskirtis	Atidėjinių vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Atidėjinių vertės padidėjimas, išskyrus padidėjimą dėl diskontavimo	Atidėjinių vertės pasikeitimas dėl diskontavimo	Panaudota atidėjinių suma
1	2	3	4	5	6
1	Kompensacijos darbuotojams				
2	Žalos atlyginimas				
3	Aplinkos tvarkymas				
4	Turto likvidavimas				
5	Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas				
6	Garantijų įsipareigojimai				
7	Baudos				
8	Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui				
9	Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti				
10	Santaupoms atkurti				
11	Kita*		1.312,49		
12	Iš viso atidėjinių		1.312,49		

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534, Bokšto g. 21, Paketurių k., Kupiškio sen., Kupiškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368918
D/L: 2024-02-27 09:45:33

P17 Trumpalaikės mokėtinės sumos

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena			Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena		
		Iš viso	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	Tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiesiems ne viešojo sektoriaus subjektams	Iš viso	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	Tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiesiems ne viešojo sektoriaus subjektams
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Mokėtinės subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos						
2	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai						
3	Tiekėjams mokėtinės sumos	1.035,37	106,05		916,94	305,30	
4	Sukauptos mokėtinės sumos	55.315,91			49.793,54		
4.1	Sukauptos finansavimo sąnaudos						
4.2	Sukauptos atostoginių sąnaudos	55.315,91			49.793,54		
4.3	Kitos sukauptos sąnaudos						
4.4	Kitos sukauptos mokėtinės sumos						
5	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai						
5.1	Mokėtini veiklos mokesčiai						
5.2	Gauti išankstiniai apmokėjimai						
5.3	Kitos mokėtinės sumos						
6	Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5)	56.351,28	106,05		50.710,48	305,30	

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534, Bokšto g. 21, Paketurių k., Kupiškio sen., Kupiškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368918
D/L: 2024-02-27 09:45:33

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

Eil. Nr.	Straipsniai	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos	77.980,74	75.482,79
1.1	Pajamos iš rinkliavų		
1.2	Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus		
1.3	Suteiktų paslaugų pajamos**	77.980,74	75.482,79
1.4	Kitos		
2	Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos		
3	Pagrindinės veiklos kitos pajamos	77.980,74	75.482,79

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534, Bokšto g. 21, Pakelurių k., Kupiškio sen., Kupiškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
TD: -2147368918
D/L: 2024-02-27 09:45:33

P2 Informacija pagal segmentus

ATSKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Eil. Nr.	Finansinių ataskaitų straipsniai	Segmentai							Segmentai			Iš viso
		Bendros valstybės paslaugos	Gynyba	Viešojo tvarkos ir viešosios saugos	Ekonomika	Aplinkos apsauga	Būstas ir komunalinis ūkis	Sveikatos apsauga	Poilsis, kultūra ir religija	Švietimas	Socialinė apsauga	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Pagrindinės veiklos sąnaudos										-839,936.04	-839,936.04
1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo										-690,245.20	-690,245.20
1.2	Nusidėvėjimo ir amortizacijos										-32,854.48	-32,854.48
1.3	Komunalinių paslaugų ir ryšių										-25,230.12	-25,230.12
1.4	Komandiruočių											
1.5	Transporto										-8,749.80	-8,749.80
1.6	Kvalifikacijos kėlimo										-987.00	-987.00
1.7	Paprastojo remonto ir eksploatavimo										-287.07	-287.07
1.8	Nuvertėjimo ir nurašytų sumų											
1.9	Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina										-62,455.84	-62,455.84
1.10	Socialinių išmokų										-900.00	-900.00
1.11	Nuomos											
1.12	Finansavimo											
1.13	Kitų paslaugų										-18,226.53	-18,226.53
1.14	Kitos											
2	Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų taisyimo įtaka											
3	Pagrindinės veiklos pinigų srautai											
3.1	Išmokos										-809,300.37	-809,300.37
3.1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo										-683,410.34	-683,410.34
3.1.2	Komunalinių paslaugų ir ryšių										-25,265.96	-25,265.96
3.1.3	Komandiruočių											
3.1.4	Transporto										-2,943.94	-2,943.94
3.1.5	Kvalifikacijos kėlimo										-987.00	-987.00
3.1.6	Paprastojo remonto ir eksploatavimo										-180.00	-180.00
3.1.7	Atsargų įsigijimo										-77,139.48	-77,139.48
3.1.8	Socialinių išmokų										-900.00	-900.00
3.1.9	Nuomos											
3.1.10	Kitų paslaugų įsigijimo										-18,473.65	-18,473.65
3.1.11	Sumokėtos palūkanos											
3.1.12	Kitos išmokos											

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534, Bokšto g. 21, Pakurių k., Kupiškio sen., Kupiškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368918
D/L: 2024-02-27 09:45:33

PRAEJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Eil. Nr.	Finansinių ataskaitų straipsniai	Segmentai							Segmentai			Iš viso
		Bendros valstybės paslaugos	Gynyba	Viejoji tvarka ir visuomenės apsauga	Ekonomika	Aplinkos apsauga	Būstas ir komunalinės ūkis	Sveikatos apsauga	Pailsis, kultūra ir religija	Švietimas	Socialinė apsauga	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Pagrindinės veiklos sąnaudos				-2.063,90						-739.684,85	-741.748,75
1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo				-2.063,90						-586.313,48	-588.377,38
1.2	Nusidėjimo ir amortizacijos										-19.113,07	-19.113,07
1.3	Komunalinių paslaugų ir ryšių										-41.402,91	-41.402,91
1.4	Komandiruočių											
1.5	Transporto										-12.165,73	-12.165,73
1.6	Kvalifikacijos kėlimo										-490,00	-490,00
1.7	Paprastojo remonto ir eksploatavimo										-1.630,10	-1.630,10
1.8	Nuvertėjimo ir nurašytų sumų										0,00	0,00
1.9	Susaudytų ir pardėtų atsargų savikaina										-65.508,67	-65.508,67
1.10	Socialinių išmokų											
1.11	Nuomos											
1.12	Finansavimo											
1.13	Kitų paslaugų										-13.060,89	-13.060,89
1.14	Kitos											
2	Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų taikymo įtaka											
3	Pagrindinės veiklos pinigų srutai											
3.1	Išmokos				-2.063,90						-715.261,79	-715.325,69
3.1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo				-2.063,90						-585.566,26	-587.630,16
3.1.2	Komunalinių paslaugų ir ryšių										-42.813,55	-42.813,55
3.1.3	Komandiruočių											
3.1.4	Transporto										-2.812,44	-2.812,44
3.1.5	Kvalifikacijos kėlimo										-490,00	-490,00
3.1.6	Paprastojo remonto ir eksploatavimo											
3.1.7	Atsargų įsigijimo										-67.705,00	-67.705,00
3.1.8	Socialinių išmokų											
3.1.9	Nuomos											
3.1.10	Kitų paslaugų įsigijimo											
3.1.11	Sumokėtos palūkanos										-13.874,54	-13.874,54
3.1.12	Kitos išmokos											

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534, Bokšto g. 21, Paketurių k., Kupiškio sen., Kupiškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368918
D/L: 2024-02-27 09:4

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE

Eil. Nr.	Grupė	Ataskaitinis laikotarpis						Praėjęs ataskaitinis laikotarpis					
		Vidutinis darbuotojų skaičius	Darbo užmokesčio sąnaudos					Vidutinis darbuotojų skaičius	Darbo užmokesčio sąnaudos				
			Pareiginė alga	Priedai, priemokos, premijos	Darbuotojo išlaidų kompensavima s	Išmokos diplomatams ir jų šeimų nariams	Kita		Pareiginė alga	Priedai, priemokos, premijos	Darbuotojo išlaidų kompensavima s	Išmokos diplomatams ir jų šeimų nariams	Kita
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai												
2	Teisėjai												
3	Valstybės tarnautojai												
3.1	einantys vadovaujamas pareigas												
3.2	patarėjai												
3.3	specialistai												
4	Kariai												
5.	Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis		-679.379,97	-10.865,23				36	-585.634,19	-2.743,19			
5.1	einantys vadovaujamas pareigas		-36.577,56	-253,63				1,0					
5.2	kiti darbuotojai		-642.802,41	-10.611,60				35,0	-585.634,19	-2.743,19			
6	Kiti												
7	Iš viso:		-679.379,97	-10.865,23				36	-585.634,19	-2.743,19			
8	Iš jų socialinio draudimo sąnaudos	X	-10.052,79	-155,29				X	-8.632,20	-39,78			

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534, Bokšto g. 21, Paketurių k., Kupiškio sen., Kupiškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368918
D/L: 2024-02-27 09:45:33

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

Eil. Nr.	Straipsniai	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Finansinės ir investicinės veiklos pajamos		
1.1	Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo		
1.2	Baudų ir delspinigių pajamos		
1.3	Palūkanų pajamos		
1.4	Dividendai		
1.5	Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*		
1.6	Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos		
2	Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos	-0,01	-1,03
2.1	Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo		
2.2	Baudų ir delspinigių sąnaudos	-0,01	-1,03
2.3	Palūkanų sąnaudos		
2.4	Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*		
3	Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2)	-0,01	-1,03

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534, Bokšto g. 21, Paketurių k., Kupiškio sen., Kupiškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368918
D/L: 2024-02-27 09:45:33

Finansinis ataskaitų aiškinamasis raštas

1 Bendroji informacija

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos
namai, 302287534, Biudžetinė įstaiga

Adresas: Bokšto g. 21, Paketurių k., Kupiškio
sen., Kupiškio r. sav.

Subjektas užsiima Kita stacionarinė globos veikla veikla

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje viešojo
sektorius subjekto filialai ar kiti struktūriniai
padaliniai buvo šie:

Eil. Nr.	Filialas / struktūrinis padalinys	Buveinės adresas	Pagrindinė veikla
1	2	3	4

Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį
laikotarpį buvo:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
33	36

Sąlygos, kuriomis paremta veikla ir kurios gali
paveikti tolesnę veiklą:

Ataskaitinio laikotarpio trukmė, jei veikla
nebuvo vykdoma visus finansinius metus
(data nuo iki):

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534, Bokšto g. 21, Paketurių k., Kupiškio sen., Kupiškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusio metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368918
D/L: 2024-02-27 09:45:33

P24 Finansinės rizikos valdymas

**INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS**

Eil. Nr.	Įsipareigojimų dalis valiuta	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	3	4
1	Eurai	50.710,48	56.351,28
2	JAV doleriais		
3	Kitomis		
4	Iš viso	50.710,48	56.351,28

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534, Bokšto g. 21, Paketurių k., Kupiškio sen., Kupiškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368918
D/L: 2024-02-27 09:45:33

P12 Gauta parama

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ

Eil. Nr.*	Gautos paramos teikėjas		Gautos paramos dalykas				Iš viso gauta paramos per ataskaitinį laikotarpį ***
	Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas	Kodas	Pinigais	Turtu, išskyrus pinigus	Paslaugomis	Turto panauda**	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys			110,61			110,61
1.1	Viešojo sektoriaus subjektai						
1.2	Ne viešojo sektoriaus subjektai			110,61			110,61
2	Užsienio valstybių juridiniai asmenys		870,00				870,00
			870,00				870,00
3	Fiziniai asmenys*	X	1.000,00				1.000,00
4	Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį	X	546,56	X	X	X	546,56
5	Anonimiškai	X					
6	Gauta iš paramos lėšų įgyto turto						
7	Iš viso	X	2.416,56	110,61			2.527,17

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

* Fizinį asmenų duomenys neatskleidžiami.

** Jei panauda gautas:

- nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos kaina toje teritorijoje;

- kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta

metinė to turto nusidėvėjimo suma;

- ūkinis inventorių, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.

*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534, Bokšto g. 21, Paketurių k., Kupiškio sen., Kupiškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368918
D/L: 2024-02-27 09:45:33

P12 Paramos panaudojimas

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Paramos rūšis	Gautos paramos likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį						Paramos likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
			Gauta*	Pergrupuota į kitą paramos rūšį	Sunaudota subjekto veikloje	Perduota kitiems viešojo sektoriaus subjektams	Perduota ne viešojo sektoriaus subjektams	Kiti pokyčiai	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Pinigais	273,39	2.416,56		-455,27				2.234,68
2	Turtu, išskyrus pinigus		110,61		-110,61				0,00
3	Paslaugomis								
4	Turto panauda								
5	Iš viso	273,39	2.527,17		-565,88				2.234,68

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534, Bokšto g. 21, Paketurių k., Kupiškio sen., Kupiškio r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusią metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta

ID: -2147368918

D/L: 2024-02-27 09:45:33

Ilgalaikio materialiojo turto grupėms
taikomi nusidėvėjimo normatyvai nuo
mažiausio iki didžiausio (metais):

Ilgalaikio materialiojo turto grupės	Nusidėvėjimo normatyvo mažiausia reikšmė (metais)	Nusidėvėjimo normatyvo didžiausia reikšmė (metais)
1	2	3
Pastatai	15	100
Kiti statiniai	20	60
Mašinos ir įrenginiai	4	20
Transporto priemonės	7	13
Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	5	30

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368918
D/L: 2024-02-27 09:45:33

2 Apskaitos politika

1	Finansinių ataskaitų forma
	Metinių žemesnio lygio duomenų įvedimo forma
2	Finansinių ataskaitų valiuta
	Eurai
3	Nematerialusis turtas
4	Ilgalaikis materialusis turtas
	Ilgalaikiam materialiam turtui priskiriamas turtas, kurį ketinama naudoti ilgiau nei vienerius metus ir jo vertė didesnė nei 500 eurų. Ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjektų registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę, jei ją įmanoma nustatyti, o jei ne – simboline 1 euro verte. Neatlygintinai gautas materialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto registruojamas įsigijimo savikaina, registruojamas sukauptas nusidėvėjimas ir nuvertėjimas (jei yra). Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas, išskyrus bibliotekos fondus ir muziejinės vertybes, skaičiuojamas tiesioginiu metodu pradėjus šį turtą naudoti nuo kito mėnesio pirmos dienos ir nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio pirmos dienos po jo nurašymo, pardavimo ar kitokio perleidimo. Ilgalaikiam materialiam turtui nuvertėjimas skaičiuojamas nebuvo. Nusidėvėjęs materialus ilgalaikis turtas toliau naudojamas veikloje.
5	Biologinis turtas
6	Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai
7	Atsargos
	Trumpalaikis materialus turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo verte. Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo verte. Būhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu, pardavimu ar kitokiu netekimu susijusi operacija. Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorių. Naudojamas ūkinis inventorių apskaitomas nebalansinėje sąskaitoje kiekiu ir vertine išraiška. Atsargos inventorizuojamos remiantis teisės aktais, nustatančiais inventorizavimo taisykles. Atsargos gali būti nurašomos, kai naudojamos ilgalaikio materialiojo turto priežiūrai, eksploatacijai, remontui, ar statybai įstaigos ūkio reikmėms. Atsargos nurašomos kai sunaudojamos vaikų namų ūkio reikmėms, sugedo nepataisomai, kai jų ekonomiškai neapsimoka parduoti viešuose prekių aukcionuose; atidavus naudoti ūkinį inventorių, nustatius atsargų trūkumą inventorizacijos metu, pardavus.
8	Finansavimo sumos
9	Atidėjimai
10	Nuoma, finansinė nuoma (lizingas)
11	Segmentai
	Vaikų namų pagrindinės veiklos sąnaudos ir pinigų srautai (išmokos) veiklos segmentuose pagal valstybės funkciją pasiskirsto į: a) socialinė apsauga; b) ekonomika; d) sveikatos apsauga. Ši informacija pateikiama 25 – oje VSAFAS „Segmentai“ priede.
12	Mokesčių ir socialinių įmokų pajamos
13	Kitos pajamos
	Kitas pajamas sudaro įplaukos už suteiktas paslaugas.
14	Sąnaudos
	Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatširveigiant į pinigų išleidimo laiką. Kai per atskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų negalime tiesiogiai susieti konkrečiai su pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais atskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos. Kiekvieno mėnesio pabaigoje priskaitomas sukauptas atostogų rezervas ir pripažįstamas sąnaudomis. Pasibaigus atskaitiniam metams ir užregistravus visas praėjusių metų ūkines operacijas, visi sąnaudų sąskaitų likučiai perkeliama į 31 sąskaitą „Sukauptas perviršis ir deficitas“. Sąnaudų sąskaitas uždaramme.
15	Valstybės skolos ir kitos skolinimosi išlaidos
16	Operacijos užsienio valiuta
17	Straipsnių tarpusavio užskaitos
18	Kiti apskaitos principai

Aiškinaomojo rašto pastabos nepateikiamos, jeigu atskaitinčio ir praėjusio atskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose atitinkamos informacijos nėra, t. y. finansinių ataskaitų straipsnių sumos lygios nuliui.

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma
Nr. 2)

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534, Kupiškio sav., Paketuriai Bokšto g.21

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO
2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis
(metinė, ketvirtinė)
ATASKAITA

2024.01.17 Nr. _____
(data)

Socialinės ir sveikatos apsaugos
(programos pavadinimas)

				Kodas	
				Ministerijos / Savivaldybės	
				Departamento	
				Įstaigos	302287534
Vaikų globos ir rūpybos įstaigos					
4.1.1.9. Kupiškio r. Šv. Kazimiero vaikų globos namų veiklos organizavimo užtikrinimas					
				Programos	4
Finansavimo šaltinio				B	
Valstybės funkcijos				10	04
				01	01

Savivaldybės biudžeto lėšos (eurais, ct)

Išlaidų ekonominės klasifikacijos kodas						Išlaidų pavadinimas	Eil. Nr.	Asignavimų planas, įskaitant patikslinimus		Gauti asignavimai kartu su įskaitytu praėjusių metų lėšų likučiu	Panaudoti asignavimai
								metams	ataskaitiniam laikotarpiui		
1						2	3	4	5	6	7
2						IŠLAIDOS	1	677800,00	677800,00	661324,82	661324,82
2	1					Darbo užmokestis ir socialinis draudimas	2	589723,00	589723,00	587254,98	587254,98
2	1	1				Darbo užmokestis	3	581420,00	581420,00	578961,51	578961,51
2	1	1	1			Darbo užmokestis	4	581420,00	581420,00	578961,51	578961,51
2	1	1	1	1		Darbo užmokestis pinigais	5	581420,00	581420,00	578961,51	578961,51
2	1	1	1	1	1	Darbo užmokestis pinigais	6	581420,00	581420,00	578961,51	578961,51
2	1	2				Socialinio draudimo įmokos	9	8303,00	8303,00	8293,47	8293,47
2	1	2	1			Socialinio draudimo įmokos	10	8303,00	8303,00	8293,47	8293,47
2	1	2	1	1		Socialinio draudimo įmokos	11	8303,00	8303,00	8293,47	8293,47
2	1	2	1	1	1	Socialinio draudimo įmokos	12	8303,00	8303,00	8293,47	8293,47
2	2					Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	13	74464,00	74464,00	60457,48	60457,48
2	2	1				Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	14	74464,00	74464,00	60457,48	60457,48
2	2	1	1			Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	15	74464,00	74464,00	60457,48	60457,48
2	2	1	1	1		Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	16	74464,00	74464,00	60457,48	60457,48
2	2	1	1	1	2	Medikamentų ir medicininių prekių bei paslaugų įsigijimo išlaidos	18	473,00	473,00	472,45	472,45
2	2	1	1	1	5	Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos	19	1271,00	1271,00	1270,18	1270,18
2	2	1	1	1	6	Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos	20	8177,00	8177,00	8176,91	8176,91

2	2	1	1	1	7	Aprangos ir patalynės įsigijimo bei priežiūros išlaidos	21	1451,00	1451,00	1450,63	1450,63
2	2	1	1	1	15	Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	25	2378,00	2378,00	2377,85	2377,85
2	2	1	1	1	16	Kvalifikacijos kėlimo išlaidos	26	987,00	987,00	987,00	987,00
2	2	1	1	1	20	Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos	28	38000,00	38000,00	23995,78	23995,78
2	2	1	1	1	21	Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	29	2317,00	2317,00	2316,76	2316,76
2	2	1	1	1	30	Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	31	19410,00	19410,00	19409,92	19409,92
2	7					Socialinės išmokos (pašalpos)	106	13613,00	13613,00	13612,36	13612,36
2	7	3				Darbdavių socialinė parama	120	13613,00	13613,00	13612,36	13612,36
2	7	3	1			Darbdavių socialinė parama	121	13613,00	13613,00	13612,36	13612,36
2	7	3	1	1		Darbdavių socialinė parama	122	13613,00	13613,00	13612,36	13612,36
2	7	3	1	1	1	Darbdavių socialinė parama pinigais	123	13613,00	13613,00	13612,36	13612,36
						IŠ VISO	335	677800,00	677800,00	661324,82	661324,82

Direktorė

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Regina Urbanovičienė

(vardas ir pavardė)

Savivaldybės įstaigų apskaitos tarnybos vedėja

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Jolanta Balaišienė

(vardas ir pavardė)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma
Nr. 2)

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534, Kupiškio sav., Paketuriai Bokšto g.21

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO
2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis
(metinė, ketvirtinė)
ATASKAITA

2024.01.17 Nr. _____

(data)

Socialinės ir sveikatos apsaugos

(programos pavadinimas)

				Kodas	
				Ministerijos / Savivaldybės	
				Departamento	
				Įstaigos	302287534
				Programos	4
				Finansavimo šaltinio	S
				Valstybės funkcijos	10 04 01 01

Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos

(eurais, ct)

Išlaidų ekonominės klasifikacijos kodas	Išlaidų pavadinimas	Eil. Nr.	Asignavimų planas, įskaitant patikslinimus		Gauti asignavimai kartu su įskaitytu praėjusių metų lėšų likučiu	Panaudoti asignavimai
			metams	ataskaitiniam laikotarpiui		
1	2	3	4	5	6	7
2	IŠLAIDOS	1	2010,00	2010,00	1414,03	1414,03
2 2	Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	13	2010,00	2010,00	1414,03	1414,03
2 2 1	Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	14	2010,00	2010,00	1414,03	1414,03
2 2 1 1	Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	15	2010,00	2010,00	1414,03	1414,03
2 2 1 1 1	Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	16	2010,00	2010,00	1414,03	1414,03
2 2 1 1 1 6	Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos	20	300,00	300,00	144,70	144,70
2 2 1 1 1 30	Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	31	1710,00	1710,00	1269,33	1269,33
	IŠ VISO	335	2010,00	2010,00	1414,03	1414,03

Direktorė
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Regina Urbanovičienė
(vardas ir pavardė)

Savivaldybės įstaigų apskaitos tarnybos vedėja
(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Jolanta Balaišienė
(vardas ir pavardė)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma
Nr. 2)

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534, Kupiškio sav., Paketuriai Bokšto g.21

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO
2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis
(metinė, ketvirtinė)
ATASKAITA

2024.01.17 Nr. _____
(data)

Socialinės ir sveikatos apsaugos

(programos pavadinimas)

				Kodas	
				Ministerijos / Savivaldybės	
				Departamento	
				Įstaigos	302287534
				Programos	4
Vaikų globos ir rūpybos įstaigos				Finansavimo šaltinio	U
4.1.1.9.016 SDU_socialinių darbuotojų DU				Valstybės funkcijos	10 04 01 01

Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija

(eurais, ct)

Išlaidų ekonominės klasifikacijos kodas	Išlaidų pavadinimas				Eil. Nr.	Asignavimų planas, įskaitant patikslinimus		Gauti asignavimai kartu su įskaitytu praėjusių metų lėšų likučiu	Panaudoti asignavimai
						metams	ataskaitiniam laikotarpiui		
1	2				3	4	5	6	7
2					1	83443,00	83443,00	83443,00	83443,00
2 1					2	83443,00	83443,00	83443,00	83443,00
2 1 1					3	81775,00	81775,00	81775,00	81775,00
2 1 1 1					4	81775,00	81775,00	81775,00	81775,00
2 1 1 1 1					5	81775,00	81775,00	81775,00	81775,00
2 1 1 1 1 1					6	81775,00	81775,00	81775,00	81775,00
2 1 2					9	1668,00	1668,00	1668,00	1668,00
2 1 2 1					10	1668,00	1668,00	1668,00	1668,00
2 1 2 1 1					11	1668,00	1668,00	1668,00	1668,00
2 1 2 1 1 1					12	1668,00	1668,00	1668,00	1668,00
					335	83443,00	83443,00	83443,00	83443,00

Direktorė

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Regina Urbanovičienė

(vardas ir pavardė)

Savivaldybės įstaigų apskaitos tarnybos vedėja

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Jolanta Balaišienė

(vardas ir pavardė)

PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos finansų ministro
2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465
(Lietuvos Respublikos finansų ministro
2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301 redakcija)

(Biudžetinių įstaigų pajamų metinės, ketvirtinės ataskaitos forma Nr. 1)

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 30228753.Bokšto g.21, Paketuriai, Kupiškio r.

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMŲ 2023 M. GRUODŽIO 31 D.

Metinė

metinė

ATASKAITA

2023-01-17

(data)

Nr.

	Kodas
Ministerijos / savivaldybės	188774975
Departamento	
Įstaigos	302287534

(eurais, ct)

Finansavimo šaltinio kodas	Perkeltas įmokų likutis ataskaitinių metų pradžioje (išdo sąskaita)	Lietuvos Respublikos tam tikrų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu patvirtintos įmokos metams	Faktinės įmokos į biudžetą per ataskaitinį laikotarpį	Gauti biudžeto asignavimai per ataskaitinį laikotarpį	Panaudoti asignavimai per ataskaitinį laikotarpį	Negautas asignavimų likutis iš išdo (2+4-5)	Nepanaudotas asignavimų likutis sąskaitoje, kasoje, mokėjimo kortelėse	Bendras nepanaudotas asignavimų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Biudžetinių įstaigų pajamos, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 2 straipsnio 7 dalyje, iš viso, iš jų :	0	2010	1414,03	1414,03	1414,03	0	0	0
Finansavimo šaltinis ...								
Finansavimo šaltinis ...								
Finansavimo šaltinis ...								
...								

Pastaba. Asignavimų valdytojai, finansuojami iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinius detalai nurodo atskirose eilutėse, vadovaudamiesi Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. 1K-265 „Dėl Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacijos patvirtinimo“.

Direktorė _____
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Regina Urbanovičienė _____
(vardas ir pavardė)

Savivaldybės įstaigų apskaitos tarnybos vedėja _____
(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Jolanta Balaišienė _____
(vardas ir pavardė)

PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos finansų ministro
2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465
(Lietuvos Respublikos finansų ministro
2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301 redakcija)

(Biudžeto išlaidų plano vykdymo pagal programas ir finansavimo šaltinius 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, pusmetinės ataskaitos forma Nr. 3)

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534, Kupiškio sav., Paketuriai Bokšto g.21

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ PLANO VYKDYMO PAGAL PROGRAMAS IR FINANSAVIMO ŠALTINIUS
2023 m. gruodžio mėn. 31 d.

Metinė

(metinė, pusmetinė)

ATASKAITA

2024-01-17 Nr. _____
(data)

(Eurais)

Programos kodas	Programos pavadinimas	Finansavimo šaltinio kodas	Planas su leistiniais patikslinimais	Vykdymas	Patikslinto plano vykdymas, proc.	Nuokrypis	Nuokrypio sumos detalizavimas	Asignavimų nepanaudojimo priežasčių grupės Nr.	Asignavimų nepanaudojimo priežasčių detalus paaiškinimas, išskiriant pažangos lėšų nepanaudojimo priežastis
1	2	3	4	5	6=5/4*100	7=5-4	8	9	10
4	Socialinės ir sveikatos apsaugos	B	677 800,00	661 324,82	97,57	-16 475,18	-2468,02	1,1	Darbo užmokesčio pinigais (2458.49 Eur) ir socialinio draudimo įmokos (9.53 ct) nepanaudotos dėl laikinai neužimtų etatų.
							-2,12	2,3	Medikamentų ir medicininių prekių ir paslaugų (0.55 ct.), transporto išlaikymo ir transporto paslaugų (0.09 ct), aprangos ir patalynės įsigijimo ir priežiūros (0.37 ct.), materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų (0.15 ct.), informacinių technologijų prekių ir paslaugų (0.24 ct.), kitų prekių ir paslaugų įsigijimo (0.08 ct.), darbdavio socialinės paramos pinigais lėšos (0.64 ct.) nepanaudotos dėl netiksaus planavimo.
							-0,82	2,3	Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų nepanaudotos lėšos, nes sąskaitos už gruodžio mėn. gautos po ataskaitinio laikotarpio pabaigos bus apmokėtos sekantį mėnesį.
							-487,79	2,3	Sąskaitos už komunalines paslaugas gautos po ataskaitinio laikotarpio pabaigos, elektros ir šilumos energijos išlaidos už gruodžio mėnesį bus apmokėtos sekantį ataskaitinį laikotarpį.
							-13516,43	2,2	Komunalinių paslaugų įsigijimo lėšos nepanaudotos dėl mažesnių negu buvo planuota elektros, šilumos energijos sąnaudų.

4	Socialinės ir sveikatos apsaugos	S	2 010,00	1 414,03	70,35	-595,97	-155,30	2.2	Transporto išlaikymo paslaugų įsigijimo lėšos nepanaudotos dėl mažo kiekio transporto paslaugų užsakymų.
							-179,27	2.2	Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo lėšos nepanaudotos dėl už socialinės priežiūros paslaugas mažai mokančių gyventojų.
							-261,40	2.8	Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo lėšos nepanaudotos, nes sąskaitos už socialinės priežiūros paslaugas per gruodžio mėn. bus apmokėtos sekantį ataskaitinį laikotarpį.
4	Socialinės ir sveikatos apsaugos	U	83 443,00	83 443,00	100,00	0,00			
		Iš viso pagal programą	763 253,00	746 181,85	97,76	-17 071,15			
		Viso:	763 253,00	746 181,85	97,76	-17 071,15			

1. Asignavimų valdytojai, finansuojami iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, 3 stulpelyje finansavimo šaltinius nurodo atskirose eilutėse, vadovaudamiesi Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacija, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. 1K-265 „Dėl Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacijos patvirtinimo“.

2. 9 stulpelyje nurodomos asignavimų nepanaudojimo priežasčių grupės ir jų numeriai, nurodyti šios formos priede. Prie vieno šaltinio skirtingose eilutėse galima nurodyti kelis asignavimų nepanaudojimo priežasčių grupės numerius.

Direktorė

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

Savivaldybės įstaigų apskaitos tarnybos vedėja

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

(parašas)

Regina Urbanovičienė

(vardas ir pavardė)

Jolanta Balaišienė

(vardas ir pavardė)

KUPIŠKIO RAJONO ŠV. KAZIMIERO VAIKŲ GLOBOS NAMAI

2023 M. GRUODŽIO 31 D. BIUDŽETO VYKDYMO

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMŲ ATASKAITA (forma Nr. 1)

Pajamų įmokų surinkimo planas įvykdytas 70.35 %.

Ataskaitinis laikotarpis	Pajamų įmokų surinkimo planas (Eur)	Faktinės įmokos į biudžetą per ataskaitinį laikotarpį (Eur,ct)
2023 metai	2010	1414.03

Pajamų surinkimo planas neįvykdytas, nes buvo mažai transporto užsakymų, taip pat buvo socialinės priežiūros teikiamų paslaugų už kurias gyventojai nemokėjo. Pajamų surinkimo planui įtakos turėjo socialinės priežiūros paslaugos suteiktos per gruodžio mėnesį už kurias gyventojai atsiskaitys sausio mėnesį.

MOKĖTINŲ SUMŲ ATASKAITA

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, likusių mokėtinų sumų, kurių apmokėjimo terminas yra suėjęs, nėra. Kreditorinis įsiskolinimas bus apmokėtas sausio mėnesį.

BIUDŽETO ASIGNAVIMŲ NEPANAUDOJIMO PRIEŽASTYS

Informacija apie asignavimų nepanaudojimo priežastis pateikta Biudžeto išlaidų plano vykdymo pagal programas ir finansavimo šaltinius Formoje Nr. 3.

BIUDŽETINIŲ LĖŠŲ SĄSKAITOS LĖŠŲ LIKUČIAI

Metų pradžioje biudžetinių lėšų sąskaitoje lėšų nebuvo. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje lėšų sąskaitoje nebuvo.

Direktorė

Regina Urbanovičienė

Savivaldybės įstaigų apskaitos
tarnybos vedėja

Jolanta Balaišienė

Parengė: finansininkė-kasininkė Danguolė Pakštienė,
tel. nr. 8 459 35498, el.paštas danguole.pakstiene@kupiskis.lt

DETALŪS METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	Kupiškio rajono savivaldybės administracija
Dokumento pavadinimas (antraštė)	DĖL KUPIŠKIO RAJONO ŠV. KAZIMIERO VAIKŲ GLOBOS NAMŲ 2023 M. METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO
Dokumento registracijos data ir numeris	2024-05-24 Nr. TS-150
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Algirdas Raslanas Savivaldybės meras
Parašo sukūrimo data ir laikas	2024-05-27 14:34
Parašo formatas	Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)
Laiko žymoje nurodytas laikas	2024-05-27 14:35
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2023-10-30 12:28 - 2028-10-28 23:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	3
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	0
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	240524-TS-150 veiklos ataskaita.docx
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	240524-TS-150 finansiniu ataskaitu rinkinys.pdf
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	240524-TS-150 biudžeto islaidų samatos vykdymo ataskaita.pdf
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Elpako v.20240523.1
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-06-03)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2024-06-03 nuorašą suformavo Regina Urbanovičienė
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	-